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Niech Gwiazda Betlejemska, 
która oświeca każdemu z ludzi drogę do Pana, 

prowadzi Was i umocni nadzieją 
na cały Nowy Rok! 

         Swoim Czytelnikom życzy „Tygodnik Podlaski”
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Świąteczne prezenty w schronisku
To był radosny weekend w bialskim schronisku. Do czworonogów 

dotarły bowiem właśnie kolejne, tym razem świąteczne upominki 

ufundowane im przez internautów poprzez www.dlaSchroniska.pl

DLA MUZEUM I MIESZKAŃCÓW
Kosztem 500 tys. zł wyremontowano cztery sale ofi cyny zachodniej 

Pałacu Radziwiłłowskiego. Wkrótce odbywać się będą w nich ekspozycje 

wystaw przygotowywanych przez Muzeum Południowego Podlasia.

podlasie

Zanim odbudowany zostanie nieist-
niejący obecnie gmach Pałacu Radzi-
wiłłowskiego w Białej Podlaskiej trzeba 
dbać o to, by nie rozsypało się to, co zo-
stało w bialskiego zespołu pałacowo 
– parkowego. Z tego założenia wyszli 
bialscy włodarze, którzy wyasygnowali 
z miejskiej kasy 500 tys. zł na remont 
czterech pomieszczeń ofi cyny zachod-
niej Pałacu Radziwiłłowskiego, służą-
cych obecnie za magazyn.
Odrestaurowane sale mają nowe tynki 
i posadzki. W części z nich przywró-
cono charakterystyczne sklepienia 
kolebkowe. Pomieszczenia są dobrze 
oświetlone, ogrzewane i mają dostęp 
do mediów. To nowe powierzchnie wy-
stawiennicze Muzeum Południowego 
Podlasia.
 – Jeśli mamy być kulturalną stolicą re-
gionu to nie może być takiej sytuacji, że 
brakuje w niej miejsc do pokazywania 
wartościowych dzieł sztuki. Często sły-
szę, że w Galerii Podlaskiej trudno zmie-
ścić na jednej wystawie wszystkie prace 
danego autora, a w ciągu roku brakuje 
terminów żeby pokazać wszystkich. 
Dzięki nowym pomieszczeniom ta sy-
tuacja się zmieni – mówi prezydent Da-
riusz Stefaniuk.

Nowe sale wystawiennicze przed i po remoncie
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OSP Piszczac 
najlepsza w Polsce
Elżbieta Kukawska, Justyna Niedzielska oraz 

Mariola Sierpatowska-Pikuła, kobieca drużyna 

OSP Piszczac zwyciężyła w VII Barbórkowym 

Turnieju Strażaków i Ratowników „Kopalnia Soli 

Wieliczka 2015”, który odbył się 19 grudnia br.
wieliczka

W tym roku do startu w turnieju zakwa-
lifi kowano 95 nie tylko polskich drużyn. 
W tym gronie znalazła się ekipa Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Piszczacu. 
Magnesem przyciągającym zespoły do 
uczestnictwa w tej imprezie jest nie 
tylko wyjątkowe miejsce, ale i niepo-
wtarzalna atmosfera oraz dynamiczny 
przebieg konkurencji.
Udział w turnieju wymagał od strażaków 
bardzo dobrego stanu zdrowia, ale także 
świetnej kondycji fi zycznej. Zawodnicy 
stanęli na starcie w pełnym umundu-
rowaniu (ubranie specjalne, buty bo-
jowe, hełm, rękawice, aparat ochrony 
dróg oddechowych, latarka). Do poko-

nania mieli 660 drewnianych stopni, 
90 podestów (110 m różnicy poziomów) 
szybu Jana Mikołaja Daniłowicza wielic-
kiej kopalni. Trasę najszybciej pokonały 
druhny reprezentujące jednostkę Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Piszczaca: Elż-
bieta Kukawska, Justyna Niedzielska 
oraz Mariola Sierpatowska-Pikuła.
Nasza drużyna uzyskała czas 8:50.19 
min., pokonując drugą na mecie OSP 
Gdańsk-Sobieszewo (ubiegłorocznego 
zwycięzcę) o ponad minutę, co dało jej 
pierwsze miejsce w kategorii drużyn ko-
biecych. W nagrodę nasze dziewczyny 
otrzymały puchar, dyplomy, ebooki oraz 
bon wartości 2000 zł na zakup umun-
durowania i sprzętu p.poż.

Leszek Stubiński
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Bieg po schodach nie należy do łatwych, a cóż dopiero w takim ekwipunku! 
Elżbieta, Justyna oraz Mariola przez wyścigiem

podlasie

Jeszcze przez kilka dni na tej platfor-
mie trwa specjalna akcja „Gwiazdka dla 
bezdomniaka”, dzięki której każdy z nas 
może podarować coś bezpańskim pupi-
lom i zostać Mikołajem last minute. 
Karma, artykuły higieniczne, akceso-
ria pielęgnacyjne, zabawki – to zaled-
wie część upominków, jakie otrzymało 
Schroniska dla Zwierząt „Azyl” z Białej 
Podlaskiej. Podobne dary trafi ają do tej 
placówki, a także do kilkudziesięciu in-
nych schronisk i fundacji z całej Polski 
co miesiąc już od ponad roku. Wszystko 
dzięki akcji dlaSchroniska.pl i dobrym 
sercom internautów. 
– Każdy może podarować prezent bez-
pańskiemu zwierzakowi, wystarczy za-
ledwie kilka minut wolnego czasu i do-
stęp do internetu. Wszystko odbywa 
się online, więc nie trzeba nawet wy-
chodzić z domu – tłumaczy Michalina 
Zabłocka, koordynatorka akcji. 
 – Zwierzaki potrzebują naszej pomocy 
przez cały rok, ale zachęcamy do tego, 
aby pomyśleć o nich ciepło również 
przed Bożym Narodzeniem. W natłoku 

różnych sprawunków często schodzą 
one na dalszy plan, a jak wiadomo zima 
to trudny okres dla schronisk. Dlatego 
warto na listę prezentów wpisać chociaż 
drobiazg także i dla nich, tym bardziej, 

że dzięki akcji dlaSchroniska.pl można 
podarować go szybko i wygodnie, bo 
przez internet – mówi Paulina Zaręb-
ska z bialskiego schroniska. 
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Święty Mikołaj u bezpańskich zwierzaków

Będzie szczypać w uszy
wieliczka

W tym roku zima nam nie odpuści: szy-
kujmy futra i czapki – tuż-tuż fala ostrych 
mrozów! Już od dwóch dni na Południo-
wym Podlasiu temperatura jest przez 
cały dzień ujemna, ale mocny chłód ude-
rzy od Sylwestrowego wieczora. Nowym 
Rok przywitamy, gdy na dworze będzie 
pochmurno i minus 12-13 stopni. W ko-

lejnych dniach będzie jeszcze zimniej, do 
minus 10 st. w dzień i nawet minus 15-17 
st. nocą. Co więcej, pojawi się wiatr, który 
spowoduje, że uczucie chłodu będzie ta-
kie jakby temperatura wynosiła mocno 
poniżej minus 20 stopni. 
„Zima zła” ma potrzymać przez pierwszą 
dekadę stycznia. Potem się ociepli, ale ma 
za to sypnąć śniegiem...
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na krótkona krótko
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powiat bialski

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środo-
wiska wydała na wniosek wójtów gmi-
nom Międzyrzec Podlaski, Wisznice 
oraz Drelów zgodę na odstrzał bobrów. 
Odstrzał przeprowadzą myśliwi, którzy 
wyrazili na to pisemna zgodę. 
Tylko w międzyrzeckiej gminie popula-
cja tych zwierzą przekracza 500 sztuk. 
Łagodna zima powoduje, ze wciąż są 
one aktywne i wyrządzają ogromne 
szkody.

Selekcyjny odstrzał 
bobrów
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BUDŻET BIAŁEJ PODLASKIEJ
PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE
Rada Miasta Biała Podlaska uchwaliła budżet na 2016 rok. Uchwała podjęta została 
jednogłośnie, bez zastrzeżeń i dyskusji. Radni z koalicji i z opozycji są świadomi faktu, że 
należy racjonalnie gospodarować fi nansami miasta.
biała podlaska

Budżet zakłada wpływy do kasy miasta 
w wysokości 228,5 mln zł. Natomiast 
wydatki są szacowane na 223,5 mln zł. 
Nadwyżka budżetowa zostanie przezna-
czana na wykup obligacji komunalnych. 
Stopnieje zadłużenie miasta, na koniec 
2016 roku ma wynosić 82,5 mln zł (czyli 
będzie o 5 mln niższe niż na koniec roku 
bieżącego). 

Kontynuacja budowy ulic i boisko
W 2016 roku samorząd miejski zamie-
rza kontynuować wcześniej rozpoczęte 
inwestycje, jak chociażby zaplanowane 
wieloletnie przedsięwzięcie: budowę ul. 
Armii Krajowej wraz z rondem. Rozpocz-
nie się budowa ulic Witosa, Rzeźnianej 
i Jałowcowej oraz dokończona zostanie 
ul. Górna. 
W mieście powstanie też pełnowymia-
rowe boisko ze sztuczną nawierzchnią za 
2,1 mln zł. W tym przypadku magistrat 

będzie starał się o dofi nansowanie z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki.
Magistrat nie ustaje w staraniach o pozy-
skiwanie funduszy zewnętrznych. W bu-
dżecie zabezpieczono środki na przygo-
towanie dokumentacji takich projektów 
jak program przywracania rzeki miastu, 
czyli kompleksowej rewitalizacji doliny 
rzeki Krzny. Planowana jest budowa sys-
temu ścieżek rowerowych, moderniza-
cja rynku owocowo-warzywnego przy 
Al. Tysiąclecia oraz utworzenie kąpieli-
ska miejskiego z plażą i zapleczem. 

Budżet obywatelski
Po raz pierwszy w Białej Podlaskiej o ce-
lach, na które wydatkowany zostanie 
1 mln zł z miejskiej kasy zadecydują 
mieszkańcy. Tym samym miasto nad 
Krzną dołączyło do 80 polskich gmin, 
które wprowadziły budżet obywatelski. 
Jest zarazem pierwszą na Południowym 
Podlasiu, która zdecydowała się na przy-
jęcie takiego rozwiązania.

Optymistycznie do planów budżetowych 
podchodzi przewodniczący Rady Miasta 
Dariusz Litwiniuk. 
– Ten budżet jest skromny, ale wyko-
nalny. Cieszy nas kontynuacja wcześniej 
rozpoczętych inwestycji oraz realizacja 
nowych zadań. Cieszy nas również pro-
gram edukacyjny i kulturalny jaki propo-

nujemy. Dużym wyzwaniem dla radnych 
i mieszkańców będzie budżet obywatel-
ski. Miejmy nadzieję, że mieszkańcy włą-
czą się do współpracy i wspólnie zostaną 
rozwiązane najbardziej palące problemy 
w ich najbliższym otoczeniu – mówi 
przewodniczący. 
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W 2016 roku zostanie dokończona budowa ulicy Górnej
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JAK MINĄŁ ROK 2015
NA POŁUDNIOWYM PODLASIU
W czasie gdy składamy sobie noworoczne życzenia dokonujemy również remanentu minionych 12 miesięcy. Nie tylko 
swoich prywatnych osiągnięć i porażek, ale i tych zdarzeń, które w mniejszym lub większym stopniu wpłynęły na 
nasze życie. Przypominamy zatem w skrócie te z nich, które odbiły się największym echem.
podlasie

Styczeń
Rok 2015 zaczął się bez wątpienia pod 
wpływem polityki. Nowi włodarze Białej 
Podlaskiej i Radzynia kompletowali swoje 
ekipy i analizowali fatalną sytuację fi nan-
sową swoich miast, którą pozostawili im 
w schedzie ustępujący poprzednicy. Da-
riusz Stefaniuk odziedziczył po Andrzeju 
Czapskim miejski dług sięgający prawie 
100 mln zł. Jerzy Rębek w Radzyniu – 14 
mln, a Zbigniew Kot – burmistrz Mię-
dzyrzeca – nie tylko 22 mln zł, ale i ku-
riozalny projekt budowy za 1,1 mln zł wy-
ciągu dla narciarzy wodnych. 
Duże emocje wzbudzały zarobki samo-
rządowców. Pojawiały się wprawdzie 

nich ksiądz Stanisław Chodźko, pro-
boszcz parafi i w Zbuczynie i diecezjalny 
duszpasterz ludzi pracy, który przywiózł 
marznącym rolnikom gorącą herbatę
Statuetkę Człowieka Roku 2014 Tygo-
dnika Podlaskiego odebrał Jarosław Woj-
tasiński, prezes Stowarzyszenia Rodziciel-
stwa Zastępczego Jedno Serce, który wraz 
z żoną Edytą wychował 16-cioro dzieci. 
Obecnie ich rodzina liczy 10 pociech. – 
Nasi rodzice to ludzie, którzy sieją świa-
tło – powiedział o nich 10-letni Tomek.

Marzec
1 marca na całym Południowym Pod-
lasiu obchodziliśmy po raz piąty Naro-
dowy Dzień Żołnierzy Wyklętych. W Par-
czewie i Białej Podlaskiej odbyły się Biegi nia Podlaskiego w kolumnie powoli prze-

jechało krajową „dwójką” do polsko-bia-
łoruskiego przejścia granicznego w Ko-
roszczynie. Kierowcy protestowali pod 
hasłem „Moskwa nas niszczy, Berlin ruj-
nuje, a rząd w Warszawie nie reaguje” 
przeciw bezczynności rządu wobec za-
łamania grożącemu polskim przewoźni-
kom na skutek rosyjskich sankcji i wpro-
wadzenia przez Niemcy dyskryminują-
cych kierowców z Polski przepisów.

Kwiecień
1 kwietnia zaczęła się seria dramatycz-
nych problemów dla rolników – ho-
dowców krów i producentów mleka. 
Tego dnia Unia Europejska zniosła sys-
tem kwotowania zakupów mleka, popyt 
i ceny zaczęły kształtować wyłącznie re-
lacje rynkowe, co przyniosło znaczny spa-
dek cen mleka. 
W Wielki Czwartek 2 kwietnia, w 10. 
rocznicę śmieci Jana Pawła II Podlasie 
rozpoczęło serię uroczystych obchodów 
Roku 2015 jako Roku Świętego Papieża 
z Polski. 27 kwietnie przypadła rocznica 
kanonizacji Papieża, a 18 maja 90. rocz-
nica urodzin Karola Wojtyły. Podlasiacy 
mieli okazję w trakcie nabożeństw i oko-
licznościowych spotkań na nowo wrócić 

do nauk płynących z pontyfi katu Wiel-
kiego Polaka.
10 i 11 kwietnia tysiące Podlasian w Bia-
łej Podlaskiej, Międzyrzecu, Leśnej Pod-
laskiej i Radzyniu wzięło udział w obcho-
dach piątej rocznicy Tragedii Smoleńskiej. 
Modlono się na mszach za dusze prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego i jego małżonki 
oraz dziesiątek ofi ar, które ruszały w 2010 
roku do Rosji na obchody 70. rocznicy Ka-
tynia. Na Podlasiu szczególnie wspomi-
nano postać gen. Andrzeja Błasika, do-
wódcy Sił Powietrznych WP.
45-lecie obchodził Zespół Pieśni i Tańca 
„Podlasie” działający przy fi lii AWF. 
Młody ciężarowiec Mateusz Skulimow-
ski, zawodnik MULKS Zirve Terespol na 
mistrzostwach świata juniorów w dale-
kim Peru wywalczył w swojej kategorii 
wagowej 7. miejsce na świecie. Czy to za-
powiedź odrodzenia wspaniałej tradycji 
i szkoły sztangi z Terespola?

Maj
Od 7 do 9 maja w Białej Podlaskiej od-
były się pierwsze po wojnie uroczysto-
ści upamiętniające słynny 34 pułk pie-
choty Wojska Polskiego II RP, którego 
sztandar po wojnie polsko-bolszewickiej 
1920 roku Krzyżem Virtuti Militari odzna-
czył sam Naczelnik Józef Piłsudski. Msza 
i Apel Poległych w kwaterze 34 pp., wy-
stawy, sesja naukowa oraz koncert „Cześć 
i chwała Bohaterom”, który dał rockowy 
zespół „Contra Mundum” zapamiętali-
śmy na długo. 
10 maja Podlasiacy ruszyli do urn – 
w pierwszej rundzie wybieraliśmy pre-
zydenta RP i gdyby to Podlasie decydo-
wało Andrzej Duda wygrałby z Broni-
sławem Komorowskim od razu. Ale co 
się odwlecze, to nie uciecze – 24 maja 
dwóch na trzech wyborców z Podlasia 
oddało głos na kandydata obozu patrio-
tycznego, a były takie miejsca, gdzie An-
drzeja Dudę poparło 80 proc. wyborców. 
Na Podlasiu na urzędującego prezydenta 

Kazimierz Gurda, bp Antoni Dydycz, bp 
Henryk Tomasik i bp Piotr Sawczuk. Pod-
lascy parlamentarzyści i rzesz wiernych 
dziękowały za posługę kapłanowi, który 
swoją gorliwością duszpasterską i zaanga-
żowaniem na rzecz lokalnej społeczności 
może być wzorem.
Ożył Plac Wolności w Białej Podlaskiej. 
Od 19 czerwca przez całe wakacje co pią-
tek odbywały się tam otwarte dla pu-
bliczności koncerty bialskich muzyków. 
To efekt inicjatywy prezydenta Dariusza 
Stefaniuka, który podkreśla, że bardzo 
mu zależy by Biała była miejscem tętnią-
cym wydarzeniami kulturalnymi.
Bialskie Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe „Komunalnik” sp. z o.o., jedna z naj-
bardziej znanych fi rm miasta przeniosła 
się do nowo wybudowanej siedziby przy 
Al. Jana Pawła II. Budynek poświęcił ks. 
dziekan Marian Daniluk
Od czerwca Biała Podlaska w interne-
cie! Urząd Miasta uruchomił serwis biz-
nesowy i informacyjny dla gości z Polski 
i zagranicy, także w wersji mobilnej i to 
w dwóch językach: polskim i rosyjskim. 

Lipiec
Chcieć znaczy móc. Po latach stagnacji 
wreszcie pojawiła się szansa na ożywie-
nie bialskiego lotniska. 7 lipca podpisana 
została umowa pomiędzy Zakładem Go-
spodarki Lokalowej, administrującym lot-
niskiem a rybnicką fi rmą BB Aero o wy-

głosowano w większej liczbie np. w ko-
misji wyborczej przy Zakładzie Karnym 
w Białej Podlaskiej.

Czerwiec
Wzruszająca uroczystość 11 czerwca 
w Międzyrzecu Podlaskim. Jubileusz 
55-lecia posługi kapłańskiej obchodził 
ksiądz infułat Kazimierz Korszniewicz, 
długoletni proboszcz międzyrzeckiej 
parafi i pw. św. Józefa. Mszy dziękczyn-
nej przewodniczyli biskupi: bp siedlecki 

głosy, że na każdym z nich ciąży duża od-
powiedzialność. Jak jednak wytłumaczyć 
sytuację, że wójt Janowa Podlaskiego, 
gminy liczącej zaledwie 5,5 tys. mieszkań-
ców, ma pobory jedynie o 200 zł mniej-
sze od prezydenta stołecznej Warszawy?

Luty
Nie tylko podlascy rolnicy pikietowali 
na drogach, żądając od władzy konkret-
nego wsparcia. Już rok wcześniej w rolnic-
twie rentowne były tylko dwie niszowe 
branże: hodowla ślimaków i uprawa 
boczniaka. Cała reszta – hodowla, mle-
czarstwo, zboża, warzywa, sadownic-
two jechała na stratach. W roku bieżą-
cym katastrofa w rolnictwie stała się fak-
tem. Ceny, które otrzymywali rolnicy za 
swe produkty nie pokrywały kosztów ich 
produkcji. W tej oraz innych kwestiach 
interweniował wielokrotnie senator Po-
łudniowego Podlasia Grzegorz Bierecki, 
ale politycy rządzącej koalicji PO-PSL nie 
zrobili nic, by pomóc polskiej wsi. Mieli 
do zaoferowania jedynie festiwal obiet-
nic bez pokrycia i …. mandaty. Piętnaście 
osób uczestniczących w blokadzie drogi 
krajowej nr 2 w miejscowości Zdany zo-
stało ukaranych mandatami. Był wśród 

Pamięci, które patronatem objęła Funda-
cja Grzegorza Biereckiego „Kocham Pod-
lasie”. Marsze o miejsc pamięci, okolicz-
nościowe koncerty i nabożeństwa odbyły 
się też w Radzyniu, Międzyrzecu i Dębo-
wej Kłodzie i Wisznicach.
Wielki sukces jednej z najjaśniejszych 
gwiazd podlaskiego sportu – pływaczka 
Jowita Sieńczyk, zawodniczka Żaka Biała 
Podlaska na mistrzostwach Polski junio-
rów zdobyła 3 złote medale (na 100, 200 
i 400 metrów stylem zmiennym). 
W poniedziałek 23 marca ponad 250 TIR-
-ów należących do fi rm transportowych 
z Białej Podlaskiej, Międzyrzeca i Radzy-
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Rolnicy protestowali przeciwko polityce rządu PO-PSL

1 marca na Podlasiu obchodziliśmy Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych

Jubileusz kapłaństwa ks. infułata 

Kazimierza Korszniewicza

Jarosław Wojtasiński z żoną - Człowiek 

Roku 2014 Tygodnika Podlaskiego

Andrzej Duda - to się uda... i udało się



na krótkona krótko

polska

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich 
przyznało swoją doroczną „nagrodę”, 
którą od 1999 roku dostają dziennikarze 
wyróżniający się szczególną nierzetelno-
ścią i lekceważeniem zasad etyki dzienni-
karskiej. Na tytuł „Hieny Roku 2015” rze-
telnie zapracował w ciągu minionych 12 
miesięcy – ze szczególnym uwzględnie-
niem okresu kampanii prezydenckiej – 
Tomasz Lis.

Lis „Hieną Roku”

radzyń podlaski

W sylwestrowy wieczór od godziny 22.00 
będzie trwała wspólna zabawa nowo-
roczna „pod chmurką” na dziedzińcu 
Pałacu Potockich, na którą wszystkich 
mieszkańców i gości zapraszają burmistrz 
miasta Radzyń i wójt gminy Radzyń. 
W programie – jak zapowiadają organiza-
torzy, czyli Radzyński Ośrodek Kultury – 
muzyka DJ Zbigniewa Sosnowskiego, kon-
cert zespołu Luz Band oraz pokaz sztucz-
nych ogni na powitanie Nowego Roku. 

Sylwester 
w Pałacu Potockich

Tygodnik Podlaski
31 grudnia 2015 5wydarzenia

międzyrzec podlaski

W ramach akcji „Zabierz bombkę, przy-
nieś paczkę” 370 paczek o łącznej warto-
ści ponad 37 tys. złotych trafi ło do dzieci 
z najbardziej potrzebujących rodzin 
z Międzyrzeca i gminy Międzyrzec. Ak-
cję zorganizowały Stowarzyszenie Ro-
dzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce”, 
międzyrzeckie parafi e oraz Urząd Mia-
sta i Gminy Międzyrzec Podlaski.

Bombki za paczki

szybowców oraz ultralekkich samolotów. 
Ożył również Park Radziwiłłowski za 
sprawą organizowanych tu koncertów. 
– Ta idea chodziła za mną od lat. Marzy-
łem, aby uczniowie naszej szkoły i na-
uczyciele dawali koncerty na świeżym po-
wietrzu dla bialczan: tak dla miłośników 
muzyki poważnej, jak i spacerowiczów 
– stwierdził Waldemar Robak, dyrektor 
bialskiej szkoły muzycznej. Niestety, bra-
kowało odpowiedniego instrumentu. For-
tepian ufundowała szkole Fundacja Grze-
gorza Biereckiego „Kocham Podlasie”.

Sierpień
Zapowiedź dobrej zmiany po 8 latach 
psucia państwa przez koalicję PO-PSL. 
6 sierpnia prezydencką przysięgę złożył 
w Sejmie RP Andrzej Duda.
W Kodniu i Watykanie realizowane były 
ostatnie ujęcia filmu „Błogosławiona 
wina”, fabularyzowanego dokumentu 
przedstawiającego niezwykłe losy ob-
razu Matki Bożej Kodeńskiej. Ta olbrzy-
mia produkcja doszła do skutku dzięki 
zaangażowaniu senatora Grzegorza Bie-
reckiego.
Południowego Podlasia nie ominęła su-
sza, trapiąca cały kraj. Nie tylko płonęły 
lasy, ginęły uprawy. Wprost porażająca 
była wobec tej tragedii bezradność i nic 
nie robienie rządu. PSL-owski minister 
rolnictwa oszacował straty wyrządzone 
przez suszę na minimum pół miliarda 
złotych, ale zamiast realnej pomocy za-
proponował poszkodowanym „bardziej 
socjalną, wspierającą”, jak to ujął, a mó-
wiąc po ludzku – jałmużnę. Tymczasem 
rząd PiS, gdy susza zaatakowała w 2006 
roku, na pomoc rolnikom przeznaczył pół 
miliarda złotych.
Ukończona została priorytetowa inwe-

stycja komunikacyjna w Białej Podlaskiej: 
przebudowana ulica Lubelska wraz z naj-
większym w mieście rondem. – To efekt 
porządków, a w konsekwencji podwoje-
nie budżetu inwestycyjnego w stosunku 
do tego, który pozostawili poprzednicy – 
skomentował tę inwestycję prezydent Da-
riusz Stefaniuk.
Na podobne nie może pozwolić sobie Ra-
dzyń Podlaski. – Pierwszą moją decyzją 
po objęciu fotela burmistrza Radzynia 
było zaciągnięcie kredytu w wysokości 
2 mln zł, który przeznaczony został na 
spłatę zobowiązań. To najlepiej obrazuje 
stan miejskiej kasy, którą zostawiły po-
przednie władze – stwierdził Jerzy Rębek.

Wrzesień
1 września odbyło się w Dębowej Kło-
dzie odsłonięcie muralu prezentującego 
podlaskich bohaterów: Józefa Struga, 
Czesława Czaplińskiego i Jana Łucia. To 
już szósty w naszym regionie mural, po-
wstały staraniem lokalnej społeczności 
oraz Fundacji Grzegorza Biereckiego „Ko-
cham Podlasie”. Kolejny, siódmy, odsło-
nięto 13 września w Międzyrzecu Podla-
skim. Widnieją na nim postaci Franciszka 
Michaluka oraz Stanisława Miszczuka, 
dowódców jednej z najbardziej spekta-
kularnych akcji podziemia niepodległo-
ściowego: zatrzymania pociągu dyploma-
tycznego Moskwa – Warszawa – Berlin 
i rozbrojenia ponad 200 żołnierzy Armii 
Czerwonej, w tym 5 generałów.
Rozpoczęły się prace nad odbudową nie-
istniejącego obecnie Pałacu Radziwiłłów 
w Białej Podlaskiej. Fundacja Fundusz 
Rewitalizacji wystąpiła do bialskiej Dele-
gatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków z wnioskiem o wydanie zale-
ceń konserwatorskich dla realizacji re-
konstrukcji pałacu.
Pierwszym spośród 7 cudów Polski 2015 
został wybrany radzyński Pała Potockich. 
Organizatorem plebiscytu był magazyn 
National Geographic, a Pałac w Radzyniu 
znalazł się wśród 16 obiektów mianowa-
nych do tego miana, w gronie m.in. tak 
znanych zabytków jak znajdujący się na 
liście światowego dziedzictwa UNESCO 
świdnicki kościół Pokoju pw. Trójcy Świę-
tej czy Kanał Augustowski, aspirujący do 
znalezienia się na tej liście. Radzyńska 
perła rokoka od początku znajdowała się 
na prowadzeniu, którego nie oddała do 
końca głosowania.

Październik
Obchody 490 rocznicy nadania praw 
miejskich Białej Podlaskiej uświetniła 
premiera „Błogosławionej winy”. Miesz-
kańcy grodu nad Krzną obejrzeli film 
kilka godzin później, prezentowany był 
on również w wielu innych miejscowo-
ściach Południowego Podlasia. W nad-

chodzącym roku, dzięki emisji w TVP 
obejrzy go cała Polska. Trudno o lepszą 
reklamę naszego regionu.
W lutym rolnicy protestujący na drogach 
zostali ukarani mandatami. W paździer-
niku ci, którzy bronili polskiej ziemi przed 
wyprzedażą w obce ręce, zostali areszto-
wani przez Centralne Biuro Śledcze. 
Patronami nowych bialskich rond na 
ul. Lubelskiej oraz u zbiegu Terebelskiej 
i Okopowej zostali śp. prezydent RP Lech 
Kaczyński oraz śp. Maciej Płażyński, mar-
szałek RP. Z tej okazji Białą Podlaską od-
wiedził Jarosław Kaczyński.
Wybory parlamentarne zakończyły się 
miażdżącym zwycięstwem Prawa i Spra-
wiedliwości tak na Południowym Podla-
siu, jak i w całym kraju. Reelekcję na fotel 
senatora uzyskał Grzegorz Bierecki, któ-
rego poparło 44 proc. wyborców. Po raz 

skiego u zbiegu ulic Terebelskiej i Jana III 
Sobieskiego, a potem wraz z białczanami 
śpiewał na Placu Wolności pieśni patrio-
tyczne. – Wierzę, że z czasem będziemy 
mieli Polskę uczciwą i sprawiedliwą, gdzie 
uczciwych i rzetelnych ludzi się nagra-
dza, a surowo karani są ci, którzy niszczą 
tkankę społeczną, którzy szkodzą społe-
czeństwu – powiedział prezydent RP.
Rząd Beaty Szydło uzyskał od Sejmu RP 
wotum zaufania. Pani premier w swoim 
expose podtrzymała zobowiązania, zło-
żone w trakcie kampanii wyborczej, m.in. 
500 zł na dziecko, brak obowiązku szkol-
nego dla 6-latków, obniżenie wieku eme-
rytalnego, podniesienie kwoty wolnej od 
podatku do 8 tys. zł, podwyższenie mini-
malnej stawki godzinowej do 12 zł, wy-
równanie dopłat dla rolników i realną 
ochronę polskiej ziemi.

pierwszy nasz region reprezentować bę-
dzie w Sejmie trzech posłów. Do Adama 
Abramowicza i Marcina Duszka dołączył 
Jan Szewczak. PiS jest pierwszą partią, 
która uzyskała większość w parlamencie.
Prawie 19 ton makulatury to plon dorocz-
nej akcji Tygodnika Podlaskiego „Maku-
latura na drzewo”. W tegorocznej, czwar-
tej już edycji, przodowali jak dotychczas 
najmłodsi mieszkańcy Białej Podlaskiej.

Listopad
Prezydent RP Andrzej Duda spośród kil-
kuset zaproszeń do udziału w obchodach 
Święta Niepodległości wybrał Białą Pod-
laską. Odsłonił tablicę z nazwą ronda im. 
I Brygady Komendanta Józefa Piłsud-

Grudzień
Przyszłoroczny budżet Białej Podlaskiej 
uwzględnia nie tylko kontynuowanie bu-
dowy i modernizacji ulic, pełnowymia-
rowe boisko ze sztuczną nawierzchnią, 
rozpoczęcie rewitalizacji doliny Krzny 
czy przygotowanie terenów inwestycyj-
nych na bialskim lotnisku. O wydatkowa-
niu 1 mln zł z miejskiej kasy – w ramach 
budżetu obywatelskiego – zadecydują 
mieszkańcy. Biała Podlaska jest pierwszą 
gminą w naszym regionie, która zdecydo-
wała się na przyjęcie takiego rozwiązania.
Działać trzeba szybko i zdecydowanie, 
a nie chować głowę w piasek i udawać 
– jak były minister Marek Sawicki z PSL 
– że nie ma problemu. Krzysztof Jurgiel 
(PiS), obecny minister rolnictwa złożył 
do Komisji Europejskiej wniosek o umo-
rzenie kara za przekroczenie tzw. „kwot 
mlecznych”. Chodzi o 380 mln zł. Dwa 
miesiące wcześniej bezskutecznie do-
magał się tego od rządu PO-PSL senator 
Grzegorz Bierecki.
Wojewodą lubelskim został decyzją pre-
mier Beaty Szydło dr hab. Przemysław 
Czarnek, pracownik naukowy KUL-u, 
a wicewojewodą Robert Gmitruczuk – 
radny powiatu radzyńskiego i wieloletni 
współpracownik senatora Biereckiego. 

korzystaniu tego obiektu do celów szko-
leniowych. – Spotkaliśmy się tu nie tylko 
z wyjątkową przychylnością władz miej-
skich, ale i z wyjątkowym lotniskiem, na 
którym można wynieść szybowiec na 
wysokość 2 km, podczas gdy zwykle wy-
nosi się go na 1,2 km, bo nigdzie indziej 
nie ma tak długiego pasa – stwierdził Ma-
rian Fijołek, właściciel fi rmy, która zamie-
rza w Białej prowadzić szkolenia pilotażu 

radzyń podlaski

We wtorek 5 stycznia w kawiarni Ko-
fi &Ti w Radzyniu Podlaskim wystąpi 
Sasha Boole, jeden z najważniejszych 
przedstawicieli ukraińskiej sceny folko-
wej. Wieczorne muzykowanie rozpocz-
nie się o godz. 19.00. Bilety: 5 zł (ucznio-
wie, studenci) – 10 zł.

 Folkowo w Kofi &Ti
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lubelskie

Na mocy obwieszczenia wojewody lubel-
skiego z 17 grudnia br. używanie w miej-
scach publicznych rac, ogni sztucznych 
itp. jest dozwolone wyłącznie 31 grudnia 
2015 r. i 1 stycznia 2016 r. Jednocześnie 
wojewoda przypomina o konieczności 
zachowania reguł bezpieczeństwa. Od-
palaniem fajerwerków powinny zajmo-
wać się osoby dorosłe, a osoby poniżej 18. 
roku życia – tylko pod opieką dorosłych. 

Race tylko w dwa dni

Premierowy pokaz fi lmu „Błogosławiona wina” uświetnił obchody 490 lecia Białej Podlaskiej

11 listopada Białą Podlaską odwiedził prezydent Andrzej Duda. Na Placu 
Wolności z tysiącami mieszkańców miasta i regionu śpiewał patriotyczne piosenki

Jarmark Michałowy stały punkt święta Białej Podlaskiej uświetnił koncert 
Dariusza Malejonka i zespołu „Dziewczyny”

Prezydent Dariusz Stefaniuk i 
szefowie fi rmy BB Aero w hangarze 
bialskiego lotniska
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Pasjonat nie liczy godzin
Talent, „iskierkę bożą” po prostu się ma, albo nie. Adrian Litewka choć 

dysponuje imponującą skalą głosu i odniósł już wiele prestiżowych 

sukcesów, nie liczy godzin pracy wokalnej.

Perły Renesansu Lubelskiego na Południowym Podlasiu
Nawet wielu mieszkańców Radzynia Podlaskiego, Kodnia i Czemiernik nie zdaje sobie sprawy jakie skarby kryją świątynie 

w ich miejscowościach, zaś architektoniczne dziedzictwo naszych przodków zasłużyło na miano „Renesansu Lubelskiego”
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Lubelska Regionalna Organizacja Tury-
styczna w celu promocji unikatowego 
dziedzictwa architektury wojewódz-
twa lubelskiego utworzyła Szlak Rene-
sansu Lubelskiego, obejmujący ponad 
40 zabytkowych obiektów. Trzy z nich 
znajdują się na obszarze Południowego 
Podlasia: w Kodniu, Czemiernikach 
i Radzyniu Podlaskim. Powstał również 
wspaniały album „Renesans lubelski”, 
zawierający zdjęcia autorstwa wybit-
nych fotografów Adama i Marcina Bu-
jaków.

Unikatowy styl architektoniczny
Renesans lubelski to styl architekto-
niczny typowy dla budowli sakralnych 
i świeckich z pierwszej połowy XVII 
wieku na obszarze Lubelszczyzny, in-
spirowany architekturą włoską i ni-
derlandzką, zbliżony stylistycznie do 
innych nurtów obecnych w sztuce Eu-
ropy Środkowej. Do historii sztuki nurt 
ten wpisano za sprawą prof. Włady-
sława Tatarkiewicza, który w swoich 
pracach naukowych zawarł informacje 
na ten temat. Są to książki: „O pewnej 
grupie kościołów polskich z początku 
XVII wieku” z roku 1926 oraz „Typ lu-
belski i typ kaliski w architekturze XVII 
wieku” z 1966 r. W wymienionych opra-
cowaniach autor opisał i wyodrębnił bu-
dowle stawiane w tej stylistyce. 

Bazylika p.w. św. Anny w Kodniu
Kościół parafialny, obecna bazylika, 
wzniesiony został w latach 1629-1635 
z fundacji chorążego wielkiego litew-
skiego Mikołaja Sapiehy. Głównym ar-
chitektem świątyni został Tyrolczyk 

kultura

Adrian chyba wcześniej nauczył się 
śpiewać niż mówić. Nie potrafi ł jesz-
cze pisać i czytać, a już śpiewał przy-
padkowo zasłyszane piosenki. Pamięta 
swój debiut publiczny, za piosenkę wy-
konaną na weselu otrzymał owacyjne 
brawa. 
 – Ten moment pokochałem i zapamię-
tałem na zawsze – wspomina z uśmie-
chem. 
W szkole podstawowej i w gimnazjum 
nauczyciele doceniali umiejętności wo-
kalne chłopca, zachęcali go do udziału 
w różnego typu uroczystościach. Nad 
rozwojem talentu Adriana czuwali rów-
nież jego rodzice.
 – Jestem wdzięczny nauczycielom i ro-
dzicom za wsparcie, zachętę, pomoc. Za 

ich motywację do ćwiczeń wówczas, gdy 
chwilami ogarniało mnie zniechęcenie 
– wyznaje z wdzięcznością. 
Wybór szkoły średniej był oczywisty: 
bialskie IV Liceum Ogólnokształcące 
im. St. Staszica, które jako jedyne oferuje 
uczniom profi l muzyczny. Oczywiście 
zapisał się zaraz do szkolnego, chóru 
„Camerata”, który od wielu lat szczyci 
się wysokim poziomem artystycznym. 

Praca i praca, bo talent to mało
Wiedzy muzycznej i szlifowania umie-
jętności wokalnych Adrianowi ciągle 
było mało. Zapisał się do Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Białej Podlaskiej, 
gdzie zgłębia tajniki gry na perkusji. 
Zupełnie dobrze sobie radzi z grą na in-
nych instrumentach, takich jak pianino i 
gitara. Ponadto uczęszcza na zajęcia Ze-

społu Wokalnego „Chwilka” przy Bial-
skim Centrum Kultury, który prowadzi 
maestro Ireneusz Parafi niuk. Oprócz za-
jąć w zespole szczególnie ceni wysoko 
warsztaty wokalne, prowadzone przez 
mistrzów polskiej estrady. 
 – Codziennie mam około dwunastu go-
dzin zajęć. Ale pasjonuje mnie to co ro-
bię. Gdy wychodzę na scenę i zaczynam 
śpiewać, wówczas jestem w swoim – za-
pewnia. 
Młodego wykonawcę wielokrotnie do-
cenili jurorzy ogólnopolskich festiwali. 
Adrian zdobył I miejsce w konkursie 
„Wygraj sukces” w Tarnobrzegu, gdzie 
wykonywał bardzo trudny utwór Braci 
„Wierzę w lepszy świat”. Sukces powtó-
rzył na festiwalu Podlaska Nuta. Zwy-
ciężył w konkursie Diamenty Lublina, 
w którym nagrodą było nagranie płyty 

wspólnie z Mieczysławem Jureckim, ba-
sistą „Budki Sufl era” oraz współtwórcą 
formacji „Giganci Gitary”. Na XII Ogól-
nopolskim Przeglądzie Piosenki Euro-
pejskiej „Nutka Poliglotka” zajął III miej-
sce w kategorii 16 – 19 lat. 

Marzenia i plany
 – To wyjątkowo uzdolniony chłopak. 
Posiada wszystkie walory głosowe. To 

diament wymagający tylko oszlifowania. 
Biorąc go pod opiekę, chciałbym wspól-
nie z nim odnaleźć właściwą mu drogę 
artystyczną – mówi Ireneusz Parafi niuk.
Adrian jest zdecydowany kroczyć „mu-
zyczną drogą”. Marzy o karierze woka-
listy. Wszystkie wysiłki podporządko-
wał temu celowi. Po ukończeniu liceum 
chce studiować na akademii muzycznej. 

ap

Jan Cangerle – cechmistrz muratorów 
lubelskich. Wśród innych dzieł tego ar-
chitekta znajdują się m.in. kościół Do-
minikanów oraz fasada i szczyt Kaplicy 
Zamkowej w Lublinie. Murowany ko-
ściół św. Anny uległ poważnym znisz-
czeniom podczas najazdów szwedzkich 
i pożaru w 1680 r., a jego odbudowę sfi -
nansował wojewoda trocki Kazimierz 
Władysław Sapieha. Wnętrze bazyliki 
posiada bogate stiukowe sztukaterie, 
pochodzące z lat 80. XVII w., które zdo-
bią kopułę oraz sklepienia nawy, prezbi-
terium i kaplic bocznych. Tworzą one 
profi lowane listwy o kształcie kwadra-
tów, kół, wieloboków, elips i serc wy-
pełnione licznymi motywami rozet lub 
uskrzydlonymi główkami aniołów. Tuż 
pod galerią głównej kopuły podziwiać 
można kartusze ze scenami: Zwiasto-
wania, Narodzenia, Zmartwychwstania 
i Wniebowstąpienia. W kaplicy północ-
nej możemy podziwiać portret Miko-
łaja Sapiehy oraz herby Kodnia i Sapie-
hów. Natomiast w kaplicy południowej 
– bogate dekoracje zawierające postaci 
Ewangelistów, zaś między nimi kartu-
sze z uskrzydlonymi główkami anio-
łów oraz motywy roślinne. Prezbite-
rium ozdobione jest licznymi stiukami, 
rozetami oraz medalionami zawierają-
cymi chrystogram IHS, słońce i księżyc. 
W roku bieżącym prezbiterium kodeń-
skiej bazyliki poddano gruntownej re-
nowacji przywracając sklepieniu pier-
wotny wygląd.

Kościół parafi alny p.w. św. Stanisława 
Biskupa Męczennika w Czemiernikach
Powstał na początku XVII w., we-
dług projektu Piotra Durie, lubelskiego 
architekta włoskiego pochodzenia. 

Fundatorem świątyni był biskup płocki 
Henryk Firlej, który dokonał jej konse-
kracji w 1617 r. Jest to budowla jedno-
nawowa o dwóch imponujących wie-
żach. Przy wejściu bogato zdobiony 
portal. Sklepienia prezbiterium i kaplic 
ozdobiono bogatą siatką sztukaterii 
z gwiazdami, główkami aniołów, roze-
tami, sercami, wieloliśćmi. Zostały one 
wykonane w 1614 r. przez Jana Wolff a, 
co potwierdza kartusz z inicjałami J.W.

Kościół p.w. Św. Trójcy w Radzyniu 
Podlaskim
To najznamienitsza z pereł Renesansu 
Lubelskiego na Południowym Podlasiu, 
łącząca w sobie elementy włoskiego re-

nesansu, manieryzmu i gotyku. Zda-
niem wielu badaczy jest jednym z naj-
bardziej reprezentatywnych obiektów 
tego typu. Świątynię wzniesiono w 1641 
r. z fundacji rodziny Mniszchów. Jest to 
budowla jednonawowa z dwiema kapli-
cami po bokach, zwieńczona a� ykami 
oraz węższym od nawy prezbiterium. 
Szczyt fasady nawiązuje do form zasto-
sowanych w Kaplicy Zamkowej w Lu-
blinie. W dekoracji fasady i zakrystii 
widoczne są pilastry, plecionki, orna-
menty okuciowe, hermy (czworokątne 
słupki) oraz muszlowe nisze. Dekoracje 
sztukatorskie stanowi tu gęsta sieć stiu-
ków o fantazyjnych kształtach, rozety, 
dekoracja heraldyczna i główki aniołów. 

W kaplicy Matki Bożej Różańcowej znaj-
duje się manierystyczny nagrobek Mi-
kołaja i Zofi i Mniszchów. Budowniczym 
i dekoratorem opisywanego dzieła był 
wspomniany już Jan Wolff , wybitny ar-
chitekt pochodzący z Dolnej Saksonii, 
zamieszkały w Zamościu, pracujący 
również przy budowie kościoła Brygi-
dek w Lublinie, a także przy przebudo-
wie zamojskiego Ratusza.
 Warto podkreślić, że we współczesnej 
Polsce renesans lubelski przedstawiany 
jest jako charakterystyczny dla naszego 
regionu nurt w sztuce, stanowiący część 
dziedzictwa artystycznego nowożytnej 
Europy.

Tomasz Wojcieszuk
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Adrian Litewka – „diament wymagający tylko oszlifowania”
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5:20 We dwoje (2/17) 
program rozrywkowy

6:45 Mango 
telezakupy

8:50 Gwiazdka Laury 
i potwory ze snów fi lm 
animowany, Niemcy 2011

10:10 Rodzina w spadku 
fi lm obyczajowy, 
Niemcy 2011

11:55 Kudłaty przyjaciel 
komedia, 
Niemcy/USA 2004

13:50 Siedmiu wspaniałych 
western, USA 1960

16:20 Miś Yogi 
fi lm familijny, 
Nowa Zelandia/USA 2010

17:55 Tylko mnie kochaj 
komedia romantyczna, 
Polska 2006

20:00 Legalne blondynki 
komedia, USA 2009

21:45 Stowarzyszenie 
Wędrujących Dżinsów 2 
komedia, USA 2008

0:10 Harold i Kumar: 
Spalone święta 
komedia, USA 2011

2:00 Doskonały świat 
dramat sensacyjny, 
USA 1993

4:45 Druga strona medalu: Maria 
Kaczyńska (7/8) talk-show

5:15 Zakończenie 
programu

5:00 Disco gramy 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:30 Scooby-Doo 
i maska Błękitnego Sokoła 
fi lm animowany, USA 2012

10:10 Wędrówki z dinozaurami 
fi lm animowany, USA 2013

12:00 Długo i szczęśliwie 
komedia romantyczna, 
USA 1998

14:30 Rzeczpospolita babska 
komedia, Polska 1969

16:45 Teściowie 
komedia sensacyjna, 
Niemcy/USA 2003

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport 

magazyn sportowy
19:25 Pogoda 

program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich: 

Happy New Year (379) 
serial komediowy

20:00 Percy Jackson i bogowie 
olimpijscy: Złodziej pioruna fi lm 
przygodowy, Kanada/USA 2010

22:35 Resident Evil: Zaświaty 
horror, Francja/Niemcy/
Wielka Brytania 2010

0:35 Nieśmiertelny: Źródło 
fi lm fantasy, Litwa/Wielka 
Brytania/USA 2007

3:10 Tajemnice losu 
program rozrywkowy

5:20 Ze śmiercią jej do twarzy 
czarna komedia, USA 1992

7:00 Transmisja mszy świętej z 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

7:55 Jaka to melodia? 
teleturniej muzyczny

8:50 Fineasz i Ferb: Podróż 
w drugim wymiarze fi lm 
animowany, USA 2011

10:15 Zimowa dziewczyna fi lm 
obyczajowy, USA 2013

11:45 Pretty Woman komedia 
romantyczna, USA 1990

13:45 Skoki narciarskie: Turniej 
Czterech Skoczni w Garmisch-
Partenkirchen studio

14:00 Skoki narciarskie: Turniej 
Czterech Skoczni w Garmisch-
Partenkirchen skoki narciarskie

16:20 365 dni wielkiego sportu – 
sportowe podsumowanie roku 
2015 magazyn sportowy

16:50 Czekamy na Światowe Dni 
Młodzieży – kronika (23)

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 

teleturniej muzyczny
18:20 Świat się kręci talk-show
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Johnny English 

komedia sensacyjna, Francja/
Wielka Brytania 2003

22:00 James Bond powraca: W tajnej 
służbie Jej Królewskiej Mości fi lm 
sensacyjny, Wielka Brytania 1969

0:30 Inkarnacja 
thriller, USA 2010

2:30 Chicago Fire (3/24) 
serial obyczajowy

3:20 Notacje: Ryszard Matuszewski. 
Poznałem wspaniałego poetę 
cykl dokumentalny

3:35 Świat się kręci talk-show
4:35 Zakończenie programu

6:05 Koralina i tajemnicze drzwi 
fi lm animowany, USA 2009

7:55 Morskie potwory. Prehistoryczna 
przygoda fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2007

8:45 Kłamstwo ma krótkie nogi 
komedia, USA 2002

10:20 Wyjście awaryjne 
komedia, Polska 1982

12:05 Zaproszenie 
na Koncert Noworoczny z 
Wiednia 2016 felieton

12:15 Koncert Noworoczny z 
Wiednia 2016 (2) koncert

14:00 Familiada 
odcinek specjalny

14:40 Latający Klub 2 na Nowy 
Rok program rozrywkowy

15:40 Biegi narciarskie: 
Tour de Ski w Lenzerheide 
studio

15:50 Biegi narciarskie: 
Tour de Ski w Lenzerheide 
biegi sprinterskie 
stylem dowolnym

18:00 Panorama
18:35 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:50 Sylwester z Dwójką 2015. 

Europa bawi się we Wrocławiu 
widowisko

20:05 O mnie się nie martw 3 
(3/13) serial komediowy

21:05 Nie ma mocnych 
komedia, 
Polska 1974

22:50 Dziki cel 
komedia sensacyjna, Francja/
Wielka Brytania 2010

0:35 Koncert Noworoczny z 
Wiednia 2016 (1) koncert

1:25 Dziennik sierżanta Fridaya 
komedia sensacyjna, USA 1987

3:20 Dziki cel 
komedia sensacyjna, Francja/
Wielka Brytania 2010

4:55 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Święty na każdy dzień
8:10 Głos serca: Tańce (3) serial obyczajowy
9:30 Po cóż są nam święci: Maryja Matka 

Jezusa (1) serial dokumentalny
9:45 Duc in altum rozważania ks. prof. Marka 

Chmielewskiego o życiu duchowym
10:00 Uroczystość Najświętszej Maryi 

Panny Bogurodzicy. 49. Światowy 
Dzień Pokoju. Msza święta z udziałem 
Chórów Federacji Pueri Cantores na 
zakończenie 15. Międzynarodowego 
Kongresu. Bazylika Watykańska

11:30 Tak Go pamiętam: Kard. 
Henryk Gulbinowicz wywiad

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:15 Zaufaj w Płocku. Przyszłość 
zaczyna się dzisiaj koncert

14:05 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:10 Zrozumieć święta fi lm dok., USA 2013
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Noworoczny koncert życzeń 
17:00 Światowy Dzień Pokoju. Jubileusz 

Miłosierdzia: Otwarcie Drzwi 
Świętych w Bazylice Matki Bożej 
Większej Santa Maria Maggiore

18:15 Nadzieja zranionych serc fi lm 
dokumentalny, Włochy/USA 2013

19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Parauszek i przyjaciele: Leśny 

olbrzym (19) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr 
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Historia królowej Estery (9) serial relig.
22:30 Bazylika Santa Maria Maggiore 

fi lm dokumentalny, Włochy 2007
23:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010

5:50 Mango telezakupy
7:50 Legendy sowiego królestwa: 

Strażnicy Ga›Hoole 
fi lm animowany, 
Australia/USA 2010

9:40 Pajęczyna Charlotty 
fi lm familijny, 
Niemcy/USA 2006

11:30 Flicka fi lm familijny, 
Wielka Brytania/USA 2006

13:25 Heca w zoo 
komedia romantyczna, 
USA 2011

15:25 Rogate ranczo fi lm 
animowany, USA 2004

17:00 102 dalmatyńczyki 
fi lm przygodowy, 
USA 2000

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! 

magazyn reporterów
20:00 Władca Pierścieni: Dwie wieże 

fi lm fantasy, Nowa Zelandia/
Niemcy/USA 2002

23:35 Prawdziwe męstwo 
western, USA 2010

1:45 Kuba Wojewódzki: 
Joanna Krupa i Alosza 
Awdiejew (9) talk-show

2:40 Uwaga! 
magazyn reporterów

2:55 Kuchenne rewolucje: Karczma 
przy Dworze, Jasionka (6) 
program rozrywkowy
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na fi lm 
„Słaba płeć?” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
„W jakim miejscu pracy chce zro-
bić karierę Zośka, główna boha-
terka komedii »Słaba płeć?«?”

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
a) warszawska korporacja,
b) urzędnik ministerstwa?
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł  
z VAT. Na SMS-y czekamy od 
czwartku 31 grudnia do wtorku 

5 stycznia do godz. 15.59. Wy-
grywają dwie pierwsze osoby, 
które najszybciej prawidłowo 
odpowiedzą na pytanie posta-
wione powyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
w środę 6 stycznia. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Jessiki 
Sorensen „Ocalenie Callie i Kay-
dena” wydana przez wydawnic-

two ZYSK i S-KA poprawna od-
powiedź na pytanie: „Za oskarże-
nie o jaki czyn może stanąć przed 
sądem Kayden, jeden z głównych 
bohaterów książki »Ocalenie Cal-
lie i Kaydena«?” brzmi: b) pobicie. 
Następujące osoby najszybciej 

udzieliły poprawnej odpowiedzi 
i otrzymują egzemplarz książki: 
Paweł Bodzak, Mariola Samociuk 
i Ewa Szleszyńska. 
Zwycięzcom gratulujemy i zapra-
szamy do redakcji po odbiór na-
grody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Fistaszki” – wersja kinowa, 

USA, 3D – animowany/ ko-

media, (b.o.), 1.01, godz. 15:00; 

2-3.01, godz. 15:00; 4-5.01, godz. 

Słaba płeć?
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Zjawiskowa Olga Bołądź oraz plejada gwiazd polskiego kina w niepo-
prawnie romantycznej komedii o kobiecie, która dostaje kopa od życia 
i postanawia grę pozorów zamienić na realizację marzeń.
Zośka jest atrakcyjna, wykształcona i wie czego chce. Rodzinne mia-
steczko zamieniła na warszawską korporację i pnie się po drabinie suk-
cesu, choć do raju jeszcze droga daleka. Zamiast luksusowego aparta-
mentu – kawalerka na kredyt, zamiast prestiżowej pracy – użeranie 
się z szefem burakiem, zamiast szczęśliwego życia – udawanie kogoś, 
kim nie jest. Pewnego dnia Zośka zalicza twarde lądowanie. Oszukana 
przez szefa traci pracę i reputację. Ten otrzeźwiający kubeł zimnej wody 
budzi ją z plastikowego korpo-snu i zmusza do działania. Ale to już 
nowa Zośka – silna kobieta, która chce wziąć z życia to, co jej się na-
leży: miłość, przyjaźń, szacunek i satysfakcjonującą pracę. A przy oka-
zji ukarać byłego szefa kanciarza i złowić dorodny okaz prawdziwego 
faceta. Słaba płeć?

15:15; 6.01, godz. 15:00; 7.01, 

godz. 14:45

„Słaba płeć?”, Polska, kome-

dia/romantyczny (od 15 l.), 1.01, 

godz. 18:45, 20:45; 2-3.01, godz. 

18:45, 20:45; 4-5.01, godz. 18:45, 

20:45; 6.01, godz. 18:45, 20:45; 

7.01, godz. 18:15;

 SPOTKANIA FILMOWE, „Ma-

-Ma”, Hiszpania, dramat (od 15 

l.), 7.01, godz. 20:15

„Fistaszki” – wersja kinowa, 

USA, – animowany/ komedia, 

(b.o.), 1.01, godz. 13:00, 17:00; 

2-3.01, godz. 11:00, 13:00, 17:00; 

4-5.01, godz. 13:30, 17:00; 6.01, 

godz. 11:00, 13:00, 17:00; 7.01, 

godz. 16:30
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5:40 Szymon Majewski Show: Monika 
Brodka i Olivier Janiak (2/15) 
program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Dwóch i pół 10 (2/23) serial komediowy
9:25 Kobra: Oddział specjalny 11 

(2/12) serial sensacyjny
10:30 Bananowy doktor (12/13) 

serial obyczajowy
11:30 Zaklinaczka duchów 4 

(20/23) serial fantasy
12:30 Zaklinaczka duchów 4 

(21/23) serial fantasy
13:30 Zaklinaczka duchów 4 

(22/23) serial fantasy
14:30 Zaklinaczka duchów 4 (23-

ost.) serial fantasy
15:30 Tecumseh, ostatni wojownik 

western, USA 1995
17:35 Stowarzyszenie Wędrujących 

Dżinsów 2 komedia, USA 2008
20:00 Superseans: Teoria spisku 

fi lm sensacyjny, USA 1997
22:50 Olimp (5/13) serial fantasy
23:50 Fatalne zauroczenie thriller, USA 1987
2:20 Terminator: Kroniki Sary 

Connor (4/9) serial SF
3:20 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (17) serial animowany
8:15 Turbo Fast (18) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów: 

Zew cykad (13) serial animowany
9:30 Nowe szaty króla fi lm 

animowany, USA 2000
11:10 Karate Kid 3 

fi lm sensacyjny, USA 1989
13:30 Robin Hood fi lm przygodowy, 

Kanada/Niemcy/Wielka 
Brytania/USA 1991

15:45 10-lecie Kabaretu Skeczów 
Męczących (1) program rozrywkowy

16:45 10-lecie Kabaretu Skeczów 
Męczących (2) program rozrywkowy

17:45 Nasz nowy dom (26) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:00 Ile waży koń trojański? 

komedia, Polska 2008
22:40 Cena prawdy 

thriller, USA 2008
0:55 Sport – retransmisje magazyn sportowy
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Egzamin z życia (84/112) serial obycz.
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:35 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
9:00 Ziarno: Kacper, Melchior i 

Baltazar program dla dzieci
9:35 Na zdrowie (12) magazyn
10:15 Żandarm z Saint-Tropez 

komedia, Francja/Włochy 1964
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:45 BBC w Jedynce: Nasi ulubieńcy 

wśród zwierząt fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2015

13:45 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 
Skoczni w Innsbrucku studio

14:00 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 
Skoczni w Innsbrucku skoki narciarskie

16:25 Zakopower kolęduje w 
Bukowinie! koncert

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex 4: Ostatni gem 

(48) serial kryminalny
18:30 Sylwester z «Jaką to melodią?» 

program rozrywkowy
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Blondynka 4: Bimber wraca 

(44) serial obyczajowy
21:25 Młodzi lekarze (1/10) 

telenowela dokumentalna
22:20 Zakochana Jedynka: Całujesz jak bóg 

komedia romantyczna, Czechy 2009
0:30 Dom snów thriller, USA 2011
2:10 Żandarm z Saint-Tropez komedia, 

Francja/Włochy 1964
3:50 Zakończenie programu

6:00 Słowo na niedzielę
6:05 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:40 M jak miłość (1187) serial obyczajowy
7:35 Barwy szczęścia (1369) serial obyczajowy
8:05 Barwy szczęścia (1370) serial obyczajowy
8:35 Barwy szczęścia (1371) serial obyczajowy
9:10 Barwy szczęścia (1372) serial obyczajowy
9:40 Rodzinne oglądanie: Chiny mało znane: 

Królestwo zwierząt (1/6) serial dok.
10:35 Podróże z historią: Latarnie polskiego 

wybrzeża (1) serial dokumentalny
11:10 Makłowicz w podróży: Austria 

i Szwajcaria – Silvretta 
11:40 Gwiazdy w południe: Nie ma 

mocnych komedia, Polska 1974
13:20 Biegi narciarskie: Tour de Ski 

w Lenzerheide bieg na 5 km 
stylem dowolnym kobiet

14:30 Rodzinka.pl: Siła argumentu, 
argument siły (4) serial komediowy

14:55 Rodzinka.pl: Dziewczyna 
Tomka (5) serial komediowy

15:30 Latający Klub 2, czyli wieczór 
kabaretowy 2 (12) program rozrywkowy

16:35 Na dobre i na złe: Kłamca 
(619) serial obyczajowy

17:25 Na sygnale 3: Roszada (72) serial 
fabularno-dokumentalny

18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:55 Sylwester z Dwójką 2015. Europa 

bawi się we Wrocławiu widowisko
20:05 Wróg publiczny dramat 

sensacyjny, USA 1998
22:25 100 lat Frank! Laureaci Grammy w 

hołdzie Frankowi Sinatrze koncert
0:40 Hannibal thriller, Wielka 

Brytania/USA 2001
2:55 Głęboka woda: Psy (12/13) serial obycz.
3:50 Głęboka woda: Coraz jaśniej 

(13-ost.) serial obyczajowy
4:40 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 

program religijny dla dzieci
9:15 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. 

Paweł Rytel-Andrianik
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:35 Głos serca: Wymowna 

cisza serial obyczajowy
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:25 Charlie – historia zabawki 

fi lm familijny, USA 2013
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń program muzyczny
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze: Chorwacja 

serial dokumentalny, Polska 2015
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: Kwitnące 

winnice serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Józef z Egiptu (15) serial religijny
22:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
23:00 Jak my to widzimy program publ.
23:30 Krok serca fi lm dokumentalny, 

Polska 2015

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (1) magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (1) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień
11:45 Kobieta na krańcu świata: Bhutan. 

Królestwo szczęścia (5) serial dok.
12:25 Akademia policyjna komedia, USA 1984
14:25 Władca Pierścieni: Dwie wieże 

fi lm fantasy, Nowa Zelandia/
Niemcy/USA 2002

18:00 Ugotowani: Dokładka (11) 
program kulinarno-rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Kronika Rajd Dakar 2016 (1) 

magazyn motoryzacyjny
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Gwiezdne wojny: Część 1 – Mroczne 

widmo fi lm SF, USA 1999
22:50 Sztandar chwały dramat 

wojenny, USA 2006
1:20 Kronika Rajd Dakar 2016 (1) 

magazyn motoryzacyjny
1:25 MasterChef (5) reality show
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Klub Magii (2)
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5:20 Szymon Majewski Show: (1/15) 
program rozrywkowy

6:30 Męski typ: (1/4) talk-show
7:05 Mango telezakupy
9:10 Dwóch i pół 10 (1/23) serial komediowy
9:40 Kobra: Oddział specjalny 11 

(1/12) serial sensacyjny
10:45 Magda M. (10-ost.) serial obyczajowy
11:50 Zaklinaczka duchów 4 

(17/23) serial fantasy
12:50 Zaklinaczka duchów 4 

(18/23) serial fantasy
13:50 Zaklinaczka duchów 4 

(19/23) serial fantasy
14:50 Miś Yogi fi lm familijny, Nowa 

Zelandia/USA 2010
16:35 Stowarzyszenie Wędrujących 

Dżinsów komedia, USA 2005
19:00 Komediowa sobota: Jak przeżyć święta 

komedia romantyczna, USA 2004
21:05 Komediowa sobota: Nowi 

miastowi komedia, USA 1999
23:05 Turbulencja dramat 

sensacyjny, USA 1997
1:15 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Druga strona medalu: (1/7) talk-show
3:55 Druga strona medalu: (2/7) talk-show
4:25 Druga strona medalu: (3/7) talk-show
4:55 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (16) serial animowany
8:15 Turbo Fast (17) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów: 

Wycie psa potwora (10) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i brygada detektywów: 

Tajemne serum (11) serial animowany
9:45 Scooby-Doo i brygada detektywów: 

Rycząca wściekłość (12) serial anim.
10:15 Ewa gotuje (222) magazyn kulinarny
10:45 Nowe szaty króla fi lm anim., USA 2000
12:20 Percy Jackson i bogowie olimpijscy: 

Złodziej pioruna fi lm przyg., Kanada
14:45 Foto Models Poland 2015 (1) reportaż
15:20 Foto Models Poland 2015 (2) reportaż
15:45 Trudne sprawy (548) serial paradok.
16:45 Poznaj swoje prawa (16) serial paradok.
17:45 Chłopaki do wzięcia (29) serial dok.
18:15 Chłopaki do wzięcia (30) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:30 Świat według Kiepskich (244) serial
20:00 10-lecie Kabaretu Skeczów 

Męczących (1) program rozrywkowy
21:05 10-lecie Kabaretu Skeczów 

Męczących (2) program rozrywkowy
22:00 Gra o życie fi lm sensacyjny, USA 2008
0:10 Lustra 2 horror, USA 2010
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Egzamin z życia (83/112) 
serial obyczajowy

6:10 Słownik polsko@polski talk-
show prof. Jana Miodka

6:35 Pełnosprawni (137) magazyn 
dla niepełnosprawnych

7:00 Las Story (15) program edukacyjny
7:25 Odnawialne źródła energii. 

Niewyczerpalne energie: Zdrowsza 
biomasa cykl reportaży

8:00 Rok w ogrodzie (569) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
9:55 Jaka to melodia? 

teleturniej muzyczny
10:50 Johnny English komedia sensacyjna, 

Francja/Wielka Brytania 2003
12:30 Sylwestrowa rewia gwiazd talk-show
13:35 Okrasa łamie przepisy: 

Brytyjska jagnięcina po polsku 
magazyn kulinarny

14:10 W tajnej służbie Jej Królewskiej Mości 
fi lm sensacyjny, Wielka Brytania 1969

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Gdzie ci artyści szaleni, czyli benefi s 

Majewska – Korcz (2) koncert
18:35 Blondynka 4: Każdemu kiedyś zagra 

orkiestra (43) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:20 Hit na sobotę: Dom snów 

thriller, USA 2011
22:05 Płonąca pułapka dramat 

sensacyjny, USA 2004
0:05 Chicago Fire (3/24) serial obyczajowy
0:55 Zimowa dziewczyna fi lm 

obyczajowy, USA 2013
2:25 Statyści komedia obyczajowa, 

Polska 2006
4:30 Zakończenie programu

5:00 Wolność jaguara fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2013

6:05 Moje wielkie cygańskie święta Bożego 
Narodzenia fi lm dok., Wielka Brytania

7:05 M jak miłość (1186) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 A la show: Sebastian Karpiel-

Bułecka (27) talk-show
11:50 Sylwester z Dwójką 2015. Europa 

bawi się we Wrocławiu widowisko
12:45 Biegi narciarskie: Tour de Ski 

w Lenzerheide bieg na 15 km 
stylem klasycznym kobiet

14:15 Sylwester z Dwójką 2015. Europa 
bawi się we Wrocławiu widowisko

14:40 Rodzinka.pl: Sprzątanie 
(160) serial komediowy

15:10 Rodzinka.pl: Zależności 
(161) serial komediowy

15:45 Makłowicz w podróży: Szwecja – 
Värmland magazyn kulinarny

16:20 Moje 600 gramów szczęścia – wybrane 
historie (3/11) telenowela dokumentalna

17:10 Rozmowy poSzczególne: Wojciech 
Pszoniak i Michał Ogórek cykl dok.

17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:55 Kulisy “Postaw na milion” felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Świętokrzyska Gala Kabaretowa (1) 
21:10 Świętokrzyska Gala Kabaretowa (2) 
22:10 Hannibal thriller, Wielka 

Brytania/USA 2001
0:30 Włodek Pawlik Trio 

«America» (2) koncert
1:20 Kaliber 45 thriller, USA 2006
3:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Boże Narodzenie chłopca stajennego 

fi lm animowany, USA 1979
8:40 Kolędy i pastorałki program muzyczny
8:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:55 Sanktuarium Maryjne Rywałd Królewski 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
9:40 Boże Narodzenie w Indiach fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:35 Opowieść wigilijna fi lm anim., USA 1996
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Nadzieja zranionych serc fi lm 

dokumentalny, Włochy/USA 2013
13:40 Dać trochę ciepła reportaż
14:00 Historia królowej Estery (9) serial relig.
14:50 Kolędy i pastorałki program muzyczny
15:00 Tam, gdzie gwiazda goreje reportaż
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. 

prof. Paweł Rytel-Andrianik
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Cuda Jezusa: Trędowaty z 

Genezaret (3) serial religijny
23:00 Nie oplataj mnie śmierci fi lm dok., Polska

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Papua. 

Żona wodza (4) serial dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2192) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2193) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2194) serial obyczajowy
12:15 102 dalmatyńczyki fi lm 

przygodowy, USA 2000
14:10 Ugotowani: Dokładka (10) 

program kulinarno-rozrywkowy
15:05 Top Model (2) reality show
16:05 Top Model (3) reality show
17:05 Żony Hollywood (3) 

program rozrywkowy
18:00 Kuchenne rewolucje: Rzeszów, 

U›Bares (4) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Sylwester w Nowym Jorku 

komedia romantyczna, USA 2011
22:15 Dopóki piłka w grze dramat 

obyczajowy, USA 2012
0:35 Wiosła w dłoń: Zew natury 

komedia, USA 2009
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Klub Magii (1)
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5:20 We dwoje (4/17) program rozrywkowy
6:40 W-11 – Wydział Śledczy: Kret (1094) 

serial fabularno-dokumentalny
7:20 Zaklinaczka duchów 5 

(1/22) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Rola życia (142) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (522) 

serial fabularno-dokumentalny
10:20 Przepis na życie (2/13) serial obycz.
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Nie poznaję cię już 

(143) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (285) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(523) serial fabularno-dokumentalny
16:00 Bananowy doktor 2 (4/18) 

serial obyczajowy
17:00 Zaklinaczka duchów 5 

(3/22) serial fantasy
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(4/22) serial fantasy
19:00 Dr House 7 (17/23) serial obyczajowy
20:00 Doskonały świat dramat 

sensacyjny, USA 1993
23:00 Teoria spisku fi lm sensacyjny, USA 1997
1:50 Olimp (5/13) serial fantasy
2:50 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (47) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (759) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (760) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (41) serial
11:00 Dlaczego ja? (88) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (126) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (48) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2206) serial obycz.
14:45 Słoiki (42) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:30 Malanowski i partnerzy (104) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (184) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2207) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:30 Świat według Kiepskich (476) serial
20:05 Furia thriller, Wielka 

Brytania/USA 2010
22:25 Hanna thriller, Niemcy/

Wielka Brytania/USA 2011
0:45 Władcy wojny fi lm historyczny, 

Hongkong/Chiny 2007
3:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (164) serial kryminalny
4:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2860) telenowela
5:50 Telezakupy
6:30 Kulisy II wojny światowej (2/6) 

serial fabularno-dokumentalny
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie 
8:40 Ferie w Polsce: Świeradów Zdrój (1) 
9:00 Ojciec Mateusz: Eksperyment 

(2) serial kryminalny
10:00 Tysiąc i jedna noc (86/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (246) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:50 Natura w Jedynce: Życie na rafi e (3-

ost.) fi lm dokumentalny, Australia 2014
14:00 Tysiąc i jedna noc (87/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: Dary z lasu 

i z zagrody magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (247) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2861) telenowela
18:30 Zagubieni na Borneo (2-ost.) 

komedia przygodowa, Niemcy 2012
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Pogoda
20:10 Siatkówka mężczyzn: Turniej 

kwalifi kacyjny do IO w Rio de Janeiro 
mecz fazy grupowej: Serbia – Polska

22:45 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (15/22) serial sens.
23:40 Młodzi lekarze (1/10) telenowela dok.
0:30 Hardkor Disko fi lm 

obyczajowy, Polska 2014
2:00 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (15/22) serial sens.
2:50 Samowolka dramat 

obyczajowy, Polska 1993
4:00 Zakończenie programu

6:00 Mikołajek: Tu tuuut! (55) 
serial animowany

6:10 Mikołajek: Wypracowanie 
(56) serial animowany

6:35 Podniesiony z ruin reportaż
7:05 M jak miłość (971) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1373) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Szczęśliwy 

strażak (75) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (33/68) serial przygodowy
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wioska w dżungli cykl reportaży
14:05 Biegi narciarskie: Tour de Ski w 

Oberstdorfi e biegi sprinterskie 
stylem klasycznym kobiet

15:10 Latający Klub 2 na święta 
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1188) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (34/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1373) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1374) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1189) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Świat bez fikcji: Niepokonana Conchita 

Wurst fi lm dokumentalny, Austria 2015
23:55 Grimm (12/22) serial fantasy
0:55 Paradoks: Lęk (6/13) serial kryminalny
1:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:50 Niepokonana Conchita Wurst fi lm 

dokumentalny, Austria 2015
3:55 Ekstradycja 2 (6/9) serial sensacyjny
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Świadkowie Jehowy – organizacja 

fałszywych proroków fi lm dok., USA 1995
9:50 Kolędy i pastorałki program muzyczny
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
11:45 Przypowieści Jezusa: Uczta (6) 

serial fabularno-dokumentalny
11:50 Kolędy i pastorałki program muzyczny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Teresa: Historia świętej Teresy z Lisieux 

dramat biografi czny, USA 2004
14:00 Listy do Pana Boga dramat 

obyczajowy, USA 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Tatry – moja miłość reportaż
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM
16:45 Dominikanie – od słowa do nauki 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2009
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jak dmuchawce na wietrze 

fi lm obyczajowy, USA 2009
23:45 Kierunek przylądki fi lm dok., Polska

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (58) telenowela
7:50 Doradca smaku (7) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (6) 

program rozrywkowy
12:00 Szkoła (93) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (237) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (351) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (94) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (352) serial paradok.
18:00 Szpital (238) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Kronika Rajd Dakar 2016 (3) magazyn 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (8) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2199) serial obyczajowy
20:55 Singielka (59) telenowela
21:30 Przepowiednia thriller, USA 2002
23:55 Kuba Wojewódzki: talk-show
0:55 Kronika Rajd Dakar 2016 (3) magazyn 
1:00 Kamufl aż 3 (6) serial sensacyjny
1:55 Ostry dyżur (4) serial obyczajowy
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Klub Magii (4)
4:35 Rozmowy w toku: talk-show
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5:55 We dwoje (3/7) program rozrywkowy
7:20 Zaklinaczka duchów 4 (23-

ost.) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Biust w rozmiarze XXL 

(141) serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (521) 

serial fabularno-dokumentalny
10:20 Przepis na życie (1/13) serial obycz.
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Rola życia (142) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (284) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(522) serial fabularno-dokumentalny
16:00 Bananowy doktor 2 (3/18) serial
17:00 Zaklinaczka duchów 5 

(1/22) serial fantasy
18:00 Zaklinaczka duchów 5 

(2/22) serial fantasy
19:00 Dr House 7 (16/23) serial obyczajowy
20:00 Żona astronauty thriller SF, USA 1999
22:25 Wyjście przez sklep z pamiątkami 

fi lm dok., Wielka Brytania/USA 2010
0:10 Szkoła wdzięku Marilyn Hotchkiss 

komediodramat, USA 2005
2:25 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy serial paradokumentalny
9:00 Malanowski i partnerzy (757) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (758) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (40) serial
11:00 Dlaczego ja? (87) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (125) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (47) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2205) serial obycz.
14:45 Słoiki (41) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (103) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (183) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2206) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:30 Świat według Kiepskich (475) serial
20:10 Megahit: xXx: Następny poziom 

fi lm sensacyjny, USA 2005
22:30 44 minuty dramat sen., USA 2003
0:10 Goodbye Bafana fi lm biogr., Belgia/

Francja/Niemcy/Włochy/RPA 2007
2:35 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (163) serial kryminalny
3:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 Klan (2859) telenowela
6:20 Telezakupy
6:55 Kulisy II wojny światowej (1/6) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie 
8:40 Ferie w Polsce: Pod Tatrami (1) magazyn
9:00 Ojciec Mateusz: Obcy (1) serial krym.
10:00 Tysiąc i jedna noc (85/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (245) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:50 BBC w Jedynce: Nasi ulubieńcy wśród 

zwierząt fi lm dok., Wielka Brytania 2015
14:00 Tysiąc i jedna noc (86/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: Brytyjska 

jagnięcina po polsku magazyn kulinarny
15:55 Wspaniałe stulecie (246) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2860) telenowela
18:30 Zagubieni na Borneo (1/2) komedia 

przygodowa, Niemcy 2012
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Teatr Telewizji: Miłość na Krymie 

sztuka Sławomira Mrożka
22:25 Oto historia: Złoty pociąg fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
23:25 Hardkor Disko fi lm 

obyczajowy, Polska 2014
1:00 Całujesz jak bóg komedia 

romantyczna, Czechy 2009
3:00 Notacje: Rudolf Tauer. Jestem 

człowiekiem dwóch nacji cykl dok.
3:20 Mój Nikifor fi lm biogr., Polska 2004
4:55 Zakończenie programu

6:00 Mikołajek: Bunt (53) serial animowany
6:15 Mikołajek: Nareszcie go mamy 

(54) serial animowany
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (970) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1372) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Kulturysta na 

skróty (74) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (32/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

W drodze do dżungli cykl reportaży
14:10 Na sygnale 2: Ukrainka na czarno 

(34) serial fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: (74) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (75) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:00 Reporter polski magazyn
16:35 Rodzinka.pl: (159) serial komediowy
17:05 Cesarzowa Ki (33/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1372) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1373) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1188) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:50 Czy świat oszalał?: Kuba. Fiesta, czarny 

rynek i zakazy fi lm dok., Francja 2012
0:00 Grimm (11/22) serial fantasy
0:50 Służby specjalne (3/5) serial sensacyjny
1:50 Daas dramat kostiumowy, Polska 2011
3:45 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:45 Kuba. Fiesta, czarny rynek i zakazy 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
5:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:40 Kolędy i pastorałki program muzyczny
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń program muzyczny
14:10 Przygody Kamili 2 fi lm 

familijny, Norwegia 1989
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jesteśmy katolikami (1) 

serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Targ niewiniątek dramat 

obyczajowy, Tajlandia/USA 2012
23:30 Homilia o. Jana Mikruta – Nowe 

Miasto Lubawskie Reportaż

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Zostawisz Zuzię (998) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (5) program rozr.
12:00 Szkoła (84) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (236) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (350) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (93) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (351) serial paradok.
18:00 Szpital (237) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Kronika Rajd Dakar 2016 (2) magazyn
19:45 Pogoda (6558)
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (7) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2198) serial obyczajowy
20:55 Singielka (58) telenowela
21:30 Życie bez wstydu (7) reality show
22:30 Godzina zemsty fi lm 

sensacyjny, USA 1999
0:25 Kronika Rajd Dakar 2016 (2) magazyn
0:30 Skazany na śmierć (13) serial sensacyjny
1:30 Ocalić Grace 2 (7) serial obyczajowy
2:25 Uwaga! magazyn reporterów
2:50 Klub Magii (3)
4:10 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 7 stycznia

6:00 We dwoje (6/7) program rozrywkowy
7:20 Zaklinaczka duchów 5 

(3/22) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Nie poznaję cię już (143) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Już Cię nie kocham, synku (523) 
serial fabularno-dokumentalny

10:20 Przepis na życie (3/13) serial obycz.
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Zakochani (144) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (286) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Nasza klasa (524) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Bananowy doktor 2 (5/18) 
serial obyczajowy

17:00 Zaklinaczka duchów 5 
(5/22) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 5 
(6/22) serial fantasy

19:00 Dr House 7 (18/23) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Głupi i 

głupszy 2: Kiedy Harry poznał 
Lloyda komedia, USA 2003

21:45 Miasto zła (8-ost.) serial kryminalny
22:50 Wieczór strachu: Wampir na Brooklynie 

horror komediowy, USA 1995
1:00 Wyjście przez sklep z pamiątkami 

fi lm dokumentalny, Wielka 
Brytania/USA 2010

2:55 Klub magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Druga strona medalu: (5/7) talk-show
5:30 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (48) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (761) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (762) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(42) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (89) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (127) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (49) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość serial obyczajowy
14:45 Słoiki (43) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:30 Malanowski i partnerzy (105) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (185) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2208) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(477) serial komediowy
20:05 Diabeł ubiera się u Prady 

komediodramat, USA 2006
22:20 Larry Crowne: Uśmiech losu 

komedia romantyczna, USA 2011
0:25 Szalone serce dramat 

obyczajowy, USA 2009
2:50 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (166) serial kryminalny
3:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Klan (2861) telenowela
5:55 Telezakupy
6:35 Natura w Jedynce: David Attenborough 

i osobliwości świata przyrody: Młodzi 
starcy (3) serial dokumentalny

6:55 Natura w Jedynce: Dzika Polska: Wyspy 
małych czyściochów cykl reportaży

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:40 Ferie w Polsce: Świeradów Zdrój (1) 
9:00 Ojciec Mateusz: Dług (3) serial krym.
10:00 Tysiąc i jedna noc (87/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (247) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie – na zielono
12:45 Natura w Jedynce: Łużyce. Z piekła do 

nieba fi lm dokumentalny, Niemcy 2015
13:35 Wiadomości naukowe magazyn
13:50 Tysiąc i jedna noc (88/158) serial obycz.
14:35 Siatkówka mężczyzn: Turniej 

kwalifi kacyjny do IO w Rio de Janeiro 
mecz fazy grupowej: Polska – Belgia

17:10 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2862) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:30 Ojciec Mateusz 10: Układ 

(129) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Kobiety i skandale Kennedy›ego fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2006

23:25 Żyleta fi lm SF, USA 1996
1:05 Naszaarmia.pl magazyn
1:35 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:30 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Kobiety i skandale Kennedy›ego fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2006

3:35 Notacje: Helena Kołaczkowska. Pisałam 
dla przyjemności cykl dokumentalny

3:50 Świat się kręci talk-show
4:35 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:15 Zakończenie programu

5:30 Mikołajek: Dziewczyny (59) 
serial animowany

5:45 Mikołajek: Różowy wazon 
(60) serial animowany

6:10 M jak miłość (971) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (972) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1375) serial obycz.
11:40 Prawosławna liturgia 

Bożego Narodzenia 2016
12:40 Cesarzowa Ki (34/68) 

serial przygodowy
13:40 Sztuka życia: Otylia Jędrzejczak 

magazyn poradnikowy
14:10 Na sygnale 2: Halloween (35) 

serial fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: Nowoczesna 

rodzinka (76) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Święta (77) 

serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1189) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (35/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1375) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1376) 

serial obyczajowy
20:40 Paranienormalni Tonight: Andrzej 

Piaseczny program rozrywkowy
21:45 Kocham kino: Kwiat pustyni 

dramat biografi czny, Niemcy/
Wielka Brytania/Austria 2009

0:05 Jak kochać, to we dwoje komedia 
romantyczna, Francja 2010

1:50 Kwiat pustyni dramat biografi czny, 
Niemcy/Wielka Brytania/Austria 2009

4:00 Art Noc: Voo Voo – Oov! Oov! (2) koncert
4:50 Zakończenie programu

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (60) telenowela
7:50 Doradca smaku (9) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (7) 

program rozrywkowy
12:00 Szkoła (94) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (238) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (352) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (95) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (353) serial paradok.
18:00 Szpital (239) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 «Moje córki krowy» – 

relacja z premiery
19:35 Sport
19:40 Kronika Rajd Dakar 2016 (5) magazyn
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (21) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2201) serial obyczajowy
20:55 Singielka (61) telenowela
21:30 Kuchenne rewolucje: Świdnica, Stary 

Browar (5) program rozrywkowy
22:30 Poszukiwacze Bursztynowej Komnaty 

fi lm przygodowy, Niemcy 2012
0:45 Kronika Rajd Dakar 2016 (5) magazyn
0:50 Kto poślubi mojego syna? 

(4) reality show
1:50 Kto poślubi mojego syna? 

(5) reality show
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Klub Magii (6)
4:35 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 6 stycznia

5:40 Męski typ: 
Jerzy Iwaszkiewicz (1/4) 
talk-show

6:20 Mango 
telezakupy

8:25 Uwolnić orkę 4: 
Ucieczka z Zatoki Piratów 
fi lm familijny, 
USA 2010

10:35 Rzymskie wakacje 
komedia romantyczna, 
USA 1953

13:00 Stowarzyszenie 
Wędrujących Dżinsów 
komedia, USA 2005

15:30 Stowarzyszenie 
Wędrujących Dżinsów 2 
komedia, USA 2008

18:00 Legalna blondynka 
komedia, 
USA 2001

20:00 Dobre kino: 
Bez granic 
melodramat, 
Niemcy/USA 2003

22:40 Afera naszyjnikowa 
dramat kostiumowy, 
USA 2001

1:05 Prawdziwa zbrodnia 
thriller, 
USA 1999

3:45 Klub magii 
interaktywny 
program rozrywkowy

5:55 Zakończenie 
programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:20 Scooby-Doo! Pogromcy wampirów 

fi lm animowany, USA 2012
10:00 Madagwiazdka fi lm 

animowany, USA 2009
10:30 Kung Fu Panda: 

Sekrety Potężnej Piątki fi lm 
animowany, USA 2008

11:00 Anna i król 
melodramat, USA 1999

14:15 Opowieści z Narnii: 
Podróż «Wędrowca do Świtu» 
fi lm fantasy, USA 2010

16:25 Zgadnij, kim jestem? 
komedia sensacyjna, 
Hongkong 1998

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda 

program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(5) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(89) serial komediowy
20:35 Hitch: Najlepszy 

doradca przeciętnego faceta 
komedia romantyczna, USA 2005

23:05 Wielka draka 
w chińskiej dzielnicy komedia 
fantasy, USA 1986

1:15 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku 8 (165) serial kryminalny

2:15 Tajemnice losu 
program rozrywkowy

4:30 List dramat obyczajowy, Bośnia 
i Hercegowina/Polska 2001

5:25 Natura w Jedynce: Życie na rafi e (3-
ost.) fi lm dokumentalny, Australia 2014

6:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:00 Transmisja mszy świętej z 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

7:55 Do zobaczenia w Krakowie 
cykl reportaży

8:15 Niania i wielkie bum fi lm familijny, 
Francja/Wielka Brytania/USA 2010

10:15 Szaweł: Droga do Damaszku dramat 
historyczny, Malta/Kanada 2014

11:55 Orszak Trzech Króli
13:30 Natura w Jedynce: David Attenborough 

i osobliwości świata przyrody: Młodzi 
starcy (3) serial dokumentalny

13:50 Natura w Jedynce: 
Dzika Polska: Wyspy małych 
czyściochów cykl reportaży

14:40 Gwiazdo świeć, kolędo leć... koncert
15:10 Rolnik szuka żony 2: Wydanie 

specjalne telenowela dokumentalna
16:05 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
16:35 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 

Skoczni w Bischofshofen studio
17:00 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 

Skoczni w Bischofshofen 1. seria
18:05 Teleexpress
18:15 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 

Skoczni w Bischofshofen 2. seria
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Czekolada komediodramat, 

Wielka Brytania/USA 2000
22:40 Brunet wieczorową porą komedia 

obyczajowa, Polska 1976
0:25 Wielkie kino komedia 

przygodowa, USA 2007
2:00 Cudze szczęście dramat obyczajowy, 

Niemcy/Polska 1997
3:35 Bliźnięta. Zaskakująca więź (2-ost.) fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2009
4:25 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

6:35 Mikołajek: Halo (57) 
serial animowany

6:50 Mikołajek: Cukierek (58) 
serial animowany

7:15 Latająca maszyna 
fi lm familijny, Wielka 
Brytania/Polska 2010

8:45 Tropiciel rojów 
fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2013

9:45 Sierżant Bilko 
komedia, USA 1996

11:30 Gwiazdy w południe: Fantomas 
kontra Scotland Yard komedia, 
Francja/Włochy 1967

13:20 Biegi narciarskie: 
Tour de Ski w Oberstdorfi e 
studio

13:25 Biegi narciarskie: Tour de Ski 
w Oberstdorfi e bieg na 10 km 
stylem klasycznym kobiet

15:25 Historia literatury według 
Kabaretu Moralnego Niepokoju 
program rozrywkowy

16:05 Ostatni smok 
fi lm przygodowy, 
USA 1996 

18:00 Panorama
18:35 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:55 Pielgrzymka do miejsc 

śmiesznych – Kabaret Neo-
Nówka program rozrywkowy

20:05 Barwy szczęścia (1375) 
serial obyczajowy

20:40 Kochaj albo rzuć 
komedia, Polska 1977

22:50 Kino relaks: 
Jak kochać, to we dwoje 
komedia romantyczna, 
Francja 2010

0:40 Sierżant Bilko 
komedia, USA 1996

2:25 Ostatni smok 
fi lm przygodowy, 
USA 1996

4:10 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia 
rozważanie Ewangelii dnia

8:05 Święty na każdy dzień
8:10 Graj dudka, graj koncert
9:45 Jerash – starożytne miasto 

Jordanii reportaż
10:00 Msza święta w Uroczystość 

Objawienia Pańskiego
11:30 Czwarty mędrzec fi lm 

obyczajowy, USA 1969
12:00 Anioł Pański z Ojcem 

Świętym Franciszkiem
12:20 Jasełka tradycyjne – Cieszyn 

2014 program edukacyjny
14:20 Z dalekiego Wschodu do Szopki 

Betlejemskiej reportaż
14:40 Święty na każdy dzień
14:45 Piękno kolędy (2) reportaż
15:15 Moje święta reportaż
15:50 Pytasz i wiesz 

program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Perełki krakowskie reportaż
16:35 Koncert bożonarodzeniowy: 

A Anieli Grają! koncert
17:55 Kolędy i pastorałki

program muzyczny
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Kolędowanie z Włodkiem 

Pawlikiem w kościele św. Klemensa 
Hofbauera w Warszawie

19:15 Święty na każdy dzień
19:30 Miasto, które zapomniało 

o Bożym Narodzeniu fi lm 
animowany, USA 2007

19:50 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kolędy i pastorałki 

program muzyczny
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Tercet Egzotyczny 

– program kolędowy
22:20 Odkupienie 

western, USA 2014

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (59) telenowela
7:50 Doradca smaku (8) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Rzeszów, 

U›Bares (4) program rozrywkowy
11:55 Dziewczyna i chłopak 

– wszystko na opak komedia 
obyczajowa, USA 2010

13:45 Charlie i fabryka czekolady 
komedia przygodowa, USA 2005

16:15 Gwiezdne wojny: 
Część 1 – Mroczne widmo 
fi lm SF, USA 1999

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Kronika Rajd Dakar 2016 (4) 

magazyn motoryzacyjny
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (9) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2200) 

serial obyczajowy
20:55 Singielka (60) telenowela
21:30 Szeregowiec Ryan dramat 

wojenny, USA 1998
0:45 Kronika Rajd Dakar 2016 (4) 

magazyn motoryzacyjny
0:50 Życie bez wstydu (7) reality show
1:50 Żony Hollywood (3) 

program rozrywkowy
2:45 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Klub Magii (5)

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

8:00 Informacje dnia
8:15 Święty na każdy dzień
8:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:25 Perełki krakowskie reportaż
8:50 Miasto, które zapomniało o Bożym 

Narodzeniu fi lm animowany, USA 2007
9:10 Wizyta duszpasterska u Państwa 

Pietrasik program kulturalny
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia
10:15 Kolędowanie z Włodkiem 

Pawlikiem w kościele św. Klemensa 
Hofbauera w Warszawie

11:15 Tercet Egzotyczny 
– program kolędowy

12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Graj dudka, graj koncert
14:00 Odkupienie 

western, USA 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Św. Józef – patron na trzecie 

tysiąclecie reportaż
16:55 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
17:00 Modlitwa w intencji rodzin 

i obrony życia poczętego w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

19:25 Przegląd katolickiego 
tygodnika «Niedziela»

19:30 Moja katolicka rodzina: Św. 
Faustyna i Miłosierdzie Boże

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Król Dawid (5) serial biografi czny
22:50 Święty na każdy dzień
22:55 Sanktuarium Maryjne 

Rywałd Królewski fi lm 
dokumentalny, Polska 2014

23:40 Polska Szopka Krakowska Reportaż
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To „obrońcy demokracji” wpędzili Polaków w długi
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

zisiejsza opozycja i tzw. „obrońcy 
demokracji” nadmierną przy-
zwoitością nigdy nie grzeszyli. 
Jeśli do czegoś pasują dziś ich 

oskarżenia i słowa o „zamachu stanu”, 
„totalnej destrukcji”, „barbarzyńcach” i 
„Judaszach”, to właśnie do wyprzedaży 
majątku narodowego i wpędzenia Pol-
ski i Polaków w astronomiczne długi, 
dokonanego za rząów UD, KLD, UW i PO-
-PSL. Specjaliści od wyprzedaży majątku 
narodowego za bezcen, często w atmos-
ferze skandalu i zaklinania rzeczywistości 
byli ministrowie rządów UW-AWS i KLD 
oraz PO-PSL. Wśród nich są: Adam Szejn-
feld, Waldemar Kuczyński, Włodzimirz 
Karpiński, Aleksander Grad. Ale dwa 

nazwiska są warte szczególnie uwagi: 
Janusz Lewandowski, który dziś bredzi 
coś o „sezonowej patologii gospodarczej 
za rządów PiS” oraz Leszek Balcerowicz, 
w dużej mierze odpowiedzialny za kata-
strofalny stan polskiego zadłużenia, dla 
wielu Polaków symbol „puszczania Pola-
ków z torbami” o które tak drży dziś jego 
doradca i współpracownik, poseł Nowo-
czesnej Ryszard Petru. Wszyscy oni są w 
olbrzymiej mierze współodpowiedzialni 
za doprowadzenie finansów publicznych 
na skraj zadłużeniowej przepaści. Dług 
publiczny, który jeszcze na początku rzą-
dów PO-PSL w 2007 r. wynosił 524 mld zł, 
dziś zbliżył się do kwoty 900 mld zł, by już 
w przyszłym roku przekroczyć astrono-
miczną kwotę 1 bln zł. Dług zagraniczny, 
który w 2007 r. wynosił ok.143 mld euro, 
po ośmiu latach zarządzania gospodarką 
i finansami przez „geniuszy” PO wynosi 

dziś blisko 300 mld euro, czyli ponad 1,2 
bln zł, gdy cały pozostały majątek Polski 
niewiele ponad 1 bln zł. Dług prywatny i 
publiczny Polski wynosi łącznie już ponad 
2 bln zł. I to tylko ten oficjalny, bo ten 
ukryty w sferze zobowiązań z tytułu ubez-
pieczeń i ochrony zdrowia, dodatkowo 
blisko 3 bln zł. Trzeba mieć niewątpliwie 
tupet, wyjątkową arogancję i poczucie 
totalnej bezkarności, by w tej sytuacji tak 
bardzo troszczyć się o polską demokrację 
i gospodarkę, a zarazem straszyć drugą 
Grecją. Nikt bardziej nie zaszkodził polskiej 
demokracji, finansom i polskiej substan-
cji majątkowej przez ostatnie 25 lat, niż 
ci którzy wywindowali polskie długi do 
tak gigantycznych rozmiarów i umoż-
liwili „strzyżenie” Polaków przez lobby 
lichwiarsko-bankowe. To właśnie oni są 
najbardziej przerażeni prospołecznymi i 
prorozwojowymi propozycjami reform w 

kraju, po zaledwie kilkunastu tygodniach 
rządów nowej władzy. To stąd ten cyrk ze 
strony tzw. „demokratów berlińsko-bruk-
selskich” straszących co bardziej naiwnych 
rodaków, rzekomym „zamachem stanu”, 
„Białorusią”, „najazdem barbarzyńców”, 
wzywających sędziów do buntu i łama-
nia Konstytucji... W tym zgiełku i jazgocie 
dyskretnie ukrywają swe „zasługi” w 
zarządzania półkolonią nad Wisłą, w 
wyniku którego musimy od lat tylko z 
tytułu corocznej obsługi kosztów zadłu-
żenia płacić od 30 do 40 mld zł. Od 2004 
r. kosztowało to już nas Polaków ok. 330 
mld zł i będzie kosztować nadal morze 
pieniędzy. Skumulowany deficyt salda 
rachunków obrotów bieżących Polski za 
ostatnie 10 lat wyniósł ponad 500 mld zł. 
O ile polski PKB od 1990 r. wzrósł pra-
wie pięciokrotnie, o tyle nasz dług wzrósł 
prawie 11-krotnie, natomiast zadłużenie 

zagraniczne sektora bankowego w Polsce 
od połowy lat 90. czyli rozpoczęcia pro-
cesu prywatyzacji banków nad Wisłą, na 
rzecz zagranicy – wzrosło blisko 40-krot-
nie. Tzw. pozycja inwestycyjna netto Polski 
jest dziś wręcz dramatyczna. Jesteśmy dziś 
jednym z krajów najbardziej uzależnionych 
na świecie od napływu zagranicznego 
kapitału i zagranicznych pożyczek. Usu-
wanie finansowej i zadłużeniowej zapaści, 
repolonizacja długów i banków, „odfran-
kowienie” i zmniejszenie gigantycznego 
haraczu płaconego zagranicznym wierzy-
cielom nie będzie łatwe i będzie napotykać 
na dobrze opłacony opór dotychczasowych 
beneficjentów. Targowica też nie chciała 
reform Sejmu Wielkiego i Konstytucji 3 
maja. Oni nie chcą reform korzystnych dla 
naszych, polskich portfeli. Bo bez władzy 
i publicznych pieniędzy niewiele potrafią – 
poza szczuciem i szkodzeniem.

Podlasie od morza do morza? Za morze kasy
Budowa kanału Wisła-Bug? Porty rzeczne w Radzyniu, Białej i Terespolu? Połączenie Podlasia z Wisłą do Bałtyku z jednej 
strony, a z drugiej do Prypeci i dalej do portów czarnomorskich? Transport barkami milionów ton ładunków z Ukrainy 
i Białorusi, uzupełniający „suchy port” w Małaszewiczach? Tak, tylko trzeba znaleźć – bagatela! – 50 miliardów złotych...
transport

W lutym 2015 roku w „Tygodniku Podla-
skim” pisaliśmy o konkretyzowaniu się 
planów odtworzenia szlaku wodnego 
E40 między Morzem Czarnym a Bałty-
kiem, przecinającego wzdłuż Bugu i Narwi 
tereny Południowego Podlasia. Ukraiński 
region wołyński, białoruski okręg brzeski 
i województwo lubelskie od lat snują plany 
wspólnego projektu rewitalizacji drogi, łą-
czącej Morze Bałtyckie w Gdańsku z Mo-
rzem Czarnym w Chersoniu. – Problemem 
w tym przedsięwzięciu jest wyłącznie pol-
ski odcinek E40 – mówi nam Urszula Ko-
walczyk, kierownik Zakładu Ekonomiki 
i Prawa Instytutu Morskiego. – Po stronie 
ukraińskiej Dniepr jest żeglowny, na Bia-
łorusi szybkie udrożnienie Prypeci nie 
sprawi żadnych problemów.

Wariant z kanałem
Za sprawą Unii Europejskiej, która bar-
dzo interesuje się ożywieniem ruchu 

transportowego na swoich wschodnich 
rubieżach, sprawa nabrała tempa. Bruk-
sela wyłożyła prawie milion euro na spo-
rządzenie przez instytucje z Polski, Bia-
łorusi i Ukrainy analiz ekonomicznych, 
technicznych, ekologicznych, fi nanso-
wych i prawnych aspektów odtworzenia 
szlaku E40. 
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omMamy już pierwsze efekty tych prac. 17 
grudnia Instytut Morski z Gdańska, który 
działał z ramienia strony polskiej, przed-
stawił tak zwane studium wykonalności 
szlaku E40 od Gdańska do granicy z Bia-
łorusią. 
Powstały trzy warianty połączenia Wi-
sły z Brześciem na Białorusi, z rzeką Mu-
chawiec. Wskazano również wśród nich 
wariant tzw. referencyjny, który – gdyby 
przyszło do realizacji, decydenci mieliby 
podany jako optymalny. 
I tak na kluczowym dla Południowego 
Podlasia odcinku omija on cenne przy-
rodniczo obszary Bugu i Narwi, bo za-
kłada się wybudowanie 254 km kanału 
Wisła-Bug – z siedmioma śluzami oraz 
portami rzecznymi w Dęblinie, Radzyniu 
Podlaskim, Białej Podlaskiej i Terespolu. 
Do tego należy dodać inwestycje po-
trzebne, by uregulować Wisłę do stan-
dardu żeglugowego, czyli wybudowanie 
13 zapór na Wiśle.
„W sumie, żeby udrożnić Wisłę i połą-

czyć z rzeką Muchawiec, potrzebnych jest 
około 12 miliardów euro” – oszacował Mi-
rosław Mironowicz z Zakładu Ekonomiki 
i Prawa Instytutu Morskiego w Gdańsku. 
Powtórzmy, 50 miliardów złotych! Dla 
porównania – to połowa tego, co Polska 
w sumie wydała od wejścia do Unii Eu-
ropejskiej na inwestycje drogowe w całym 

kraju: autostrady, drogi szybkiego ruchu, 
obwodnice...

Wielki handel graniczny
Według wyliczeń specjalistów, aby rewi-
talizacja E40 była opłacalna, trzeba by-
łoby przewozić nią około 6 mln ton ła-
dunków rocznie. Tymczasem obecnie 
między Warszawą a Brześciem wszyst-
kich towarów przewozi się od 4 do 6 mln 
ton rocznie. 
Ale spokojnie, byłoby co wozić barkami! 
Po pierwsze to węgiel zza wschodniej gra-
nicy. Dokładnie z południowej Białorusi. 
Odkryto tam złoża węgla kamiennego, 
które Mińsk chciałby eksportować, ale 
szuka drogi do taniego transportu. I tu 
szlak E40 jest pożytecznym narzędziem. 
Po drugie – droga wodna E40 w naturalny 
i łatwy sposób byłaby do powiązania z ko-
lejowym „suchym portem” w Małaszewi-
czach. A ten, jak pisaliśmy latem i co po-
twierdziły umowy podpisane w trakcie 
niedawnej wizyty prezydenta Andrzeja 
Dudy w Pekinie, stanie się wkrótce wiel-
kim centrum logistyczno-przeładunko-
wym dla towarów kierowanych kolejo-
wym „Nowym Jedwabnym Szlakiem” 
z Chin do Europy Zachodniej. 
W sumie te wszystkie inwestycje czy-
niłyby z Południowego Podlasia strate-
giczny węzeł przeładunku towarowego 
– i na skalę polską, i na skalę międzykon-
tynentalną. 

Więcej wody dla rolnictwa
Budowa kanału Wisła-Bug przecinają-
cego Południowe Podlasie miałaby też 
ogromne znaczenie dla rolnictwa i śro-
dowiska. Co znaczy dla naszego regionu 
woda, rolnicy przekonali się wyjątkowo 
boleśnie latem tego roku, gdy susza wy-

paliła pola i pastwiska. Tymczasem nowy 
kanał służyłby także gospodarce wodnej, 
bo można by wykorzystać go jako wielki 
rezerwuar wody, zwłaszcza w połączeniu 
z już istniejącym kanałem Wieprz-Krzna. 
Nadmiar wody, która dziś spływa Bugiem 
i Narwią do Wisły, zostawałaby dzięki 
śluzom, w korytach kanałów stabilizując 
stosunki wodne na całym Południowym 
Podlasiu – susze na pastwiskach powiatu 
radzyńskiego czy parczewskiego ode-
szłyby w niepamięć.
Prócz tego oczywistym zyskiem dla na-
szego regionu byłoby ogromne odciąże-
nie dla środowiska i ludzi, jakim byłoby 
radykalne zmniejszenie ruchu ciężaro-
wego na drogach (wypadki drogowe, za-
nieczyszczenia spalinami, hałas, znisz-
czenia nawierzchni dróg itp.)

Czy Unia zainwestuje?
Co dalej? Władze województwa twierdzą, 
że studium wykonalności będzie wyko-
rzystywane przy tworzeniu regionalnych 
dokumentów planistycznych. Czy to zna-
czy, że w dającej się przewidzieć przyszło-

ści projekt ruszy? Obecny na prezentacji 
studium marszałek województwa lubel-
skiego Sławomir Sosnowski ocenił, że jest 
możliwe uzyskanie wsparcie ze strony 
Unii Europejskiej na budowę kanału Wi-
sła-Bug. „To jest projekt międzynarodowy, 
więc powinniśmy się tu starać o przycią-
gnięcie pieniędzy z Komisji Europejskiej” 
– twierdzi.
Projekt rewitalizacji E40 były wyzwaniem 
cywilizacyjnym dla całej Polski. Krajem 
rządzi teraz ekipa, która nie mówi „a ch... 
z tą Polską wschodnią”. W rządzie PiS po-
wołano też osobne ministerstwo gospo-
darki morskiej i żeglugi śródlądowej, 
którego szef minister Marek Gróbarczyk 
chce szybkiej odbudowy transportu śród-
lądowego (choć od razu trzeba zastrzec, 
że na dziś priorytetem resortu jest że-
glowność Odry). A od politycznej deter-
minacji władzy, czy to w szukaniu środ-
ków własnych, czy budowania międzyna-
rodowego poparcia fi nansowego dla tego 
projektu zależy, czy i jak szybko Biała Pod-
laska będzie miastem portowym.

Sek, wgospodarce.pl

50 miliardów złotych to połowa tego, co 
Polska wydała od 2004 roku na inwestycje 
drogowe w całym kraju: autostrady, drogi 
szybkiego ruchu, obwodnice...

Tu gdzie dziś Bugu rozlewisko, jutro będzie barek kotwicowisko...
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W 100. rocznicę pobytu I Brygady Legionów na Południowym Podlasiu 

LEGIONOWI ARTYŚCI NA PODLASKIM SZLAKU
Sto lat temu przez nasz region maszerowali legioniści z I Brygady oraz 4 pułk piechoty. Wielu z nich lepiej niż szablą 
czy karabinem, posługiwało się pędzlem. W Legionach Polskich służyło prawie 200 artystów – malarzy i rzeźbiarzy, 
nie licząc poetów, pisarzy, aktorów, muzyków, architektów. W ich twórczości często pojawiały się podlaskie motywy.
podlasie

Co czwarty z legionowych żołnierzy – ar-
tystów otrzymał w Legionach stopień ofi -
cerski. Edward Rydz-Śmigły został w okre-
sie międzywojennym marszałkiem, kilku 
generałami – m.in. H. Minkiewicz, M. Za-
ruski, J. Zamorski, K. Dąbrowa-Młodzia-
nowski, a podczas wojny – Ludwik Bi�  ner. 
Ten ostatni był związany z Białą Podlaską, 
jako dowódca 34 pp, a w okresie okupacji 
niemieckiej był dowódcą 9 Podlaskiej DP 
AK. Ludwik Bi�  ner był projektantem bial-
skiego pomnika Józefa Ignacego Kraszew-
skiego odsłoniętego w 1928 r. 

Twórczość wśród wojennego zgiełku
Wbrew rzymskiemu twierdzeniu „Inter 
arma silent Musae” (podczas wojny mil-
czą muzy) artyści legionowi tworzą, czę-
sto wśród ognia karabinów i dział. Trwa-
jąca rok kampania Legionów Polskich, 
pochłonęła setki istnień żołnierskich, 
w tym wielu dobrze zapowiadających się 
ofi cerów i uświadomiła artystom ich nie-
równe szanse w wyścigu z okrutnymi pra-
wami wojny. Odczuwali pilną konieczność 
choćby szkicowego utrwalenia wizerun-
ków żołnierzy czy mijanych krajobrazów. 
Największą możliwość uchwycenia prze-
lotnych zdarzeń dawał szkicownik oraz 
ołówek. Nie było ani czasu, ani warunków, 
ani farb na większe kompozycje. 
W wyniku ich pracy powstała w latach 
wojny kilkutysięczna galeria żołnierskich 
portretów, co jest zjawiskiem bezprece-
densowym w dziejach sztuce polskiej.

100 portretów Gottlieba
Sam Leopold Go�  lieb wykonał blisko ty-
siąc portretów, w tym Piłsudskiego oraz 
legionistów związanych z Podlasiem: 
Sława-Zwierzyńskiego czy Narbut-Łu-
czyńskiego (był twórcą bialskiego 34 pp). 
Majora Sława malował także Wincenty 
Wodzinowski, a kapitana Narbuta – Jerzy 
Rembowski. Popularnością artystów cie-
szyli się najstarsi stażem żołnierze – „be-
liniacy”, uczestnicy wyprawy za kordon 
słynnej „siódemki”, którzy granicę rosyj-
ską przekroczyli już 3 sierpnia 1914 r. 
Jednym z tych „siedmiu wspaniałych” był 
por. Stefan. Hanka-Kulesza, pochodzący 
z powiatu włodawskiego, którego uwiecz-
nili: Zygmunt Rozwadowski i Karol Masz-
kowski. O niełatwej pracy malarzy w wa-
runkach wojny pisał legionowy poeta Jó-
zef Mączka, poległy w 1918 roku:
„Pan Maszkowski malarz sławny
Chociaż w bitwie niepoprawny
Choć mu kula czapkę pruje
On maluje i maluje”.
O warunkach pracy pisał też w swoim 
dzienniku z kampanii rosyjskiej 1914-1916 
– August Krasicki: „Włodawa – Świtaź. 
Czwartek, 2.IX.1915. Przed wyjazdem po-
zowałem jeszcze artyście malarzowi Wo-
dzinowskiemu, który portretuje ofi cerów 

sztabu. Pozowanie było trudne z powodu 
tysięcy much, ale portret rysowany ołów-
kiem udał się”. 
Rozwój legionowego portretu, prezen-
tującego wielką skalę rozpiętości typów 
i charakterów, stymulowały ważne czyn-
niki – propagandowy i edukacyjny. Dzieła 
oprócz walorów artystycznych stały się 
też dokumentem historycznym. Jeszcze 
podczas wojny zorganizowano kilka wy-
staw prac artystów z szeregów Legionów 
Polskich, m.in. w Baden, Wiedniu, Bazy-
lei, Zurychu, Krakowie, Lwowie i Lublinie. 

Ślady walk i zniszczeń
W pościgu za wrogiem w okresie lipca 
i sierpnia 1915 roku na Lubelszczyźnie 
i Podlasiu artyści rejestrowali przede 
wszystkim ślady walk i zniszczeń. Woj-
ciech Kossak tak opisywał mijane tereny: 
„...zobaczyłem po raz pierwszy tę zbrod-
nię odchodzących z Polski Moskali... Sys-
tematyczne palenie całych wsi i zboża na 
pniu. Całe wsie szkieletów chałup... Pustka 
i cisza, bo wszystko Kozaki popędzili ku 
swiatoj matuszce Rossii”. 
Ten znany malarz służył w tym czasie 
w sztabie II Korpusu armii austro-wę-
gierskiej, w składzie którego walczyła 
I Brygada. Dymiące jeszcze pogorzeliska 
malują również: Kołomocki – „Znisz-
czony kościół w Malowej Górze” (29.
VIII.1915) i „Spalony folwark w Tałszynie” 
(10.VIII.1915), Wodzinowski – „W guberni 
siedleckiej po ustąpieniu Rosjan roku 
1915”, „Zamek w Różance spalony przez 
Rosjan” (1915), „Chłopi uciekający za Bug” 
(1915), Pinaks – „Zgliszcza” (1915) oraz L. 
Czechowski – „Pogorzelisko” (1915).
Legionowi artyści utrwalali również sceny 
pościgu za wrogiem: Wincenty Wodzi-
nowski rysuje pamiętne „Przejście przez 
Bug” i „Rotmistrza Belinę przed wyrusze-
niem w pole pod Wysokiem Litewskim, 
Czechowski zaś scenę p.t. „Z pościgu 4 
pułku piechoty za Moskalami”.
W tym okresie powstają też sceny z po-
stojów legionistów na ziemi podlaskiej: 
Stebnowskiego – „Krajobraz z namio-
tami”, Kołomockiego – „Ziemianka gen. 
Durskiego w Kątach” (wieś koło Kodnia), 
Czechowskiego – „Postój nad Bugiem” 

i Leopolda Go�  lieba – „Pierwszy odpo-
czynek”. W Jakówkach koło Konstanty-
nowa Go�  lieb 18 sierpnia 1915 r. wyko-
nał portret kredką por. Jana Wojsznara 
(pseudonim Jana Opielińskiego), znajdu-
jący się obecnie w zbiorach Muzeum Na-
rodowego w Krakowie. Nie zachowały się 
do naszych czasów, dwie akwarele: „Pej-
zaż z Podlasia” i „Z Podlasia”, autorstwa 
Edwarda Rydza-Śmigłego. Tematyką pod-
laską przyszły marszałek Polski zajął się 
już wcześniej. Tuż przed wojną ilustrował 
książkę Józefa Piłsudskiego „22 stycznia 
1863”, gdzie znalazły się rysunki postaci 
z Podlasia, uczestników powstania stycz-
niowego: „Bronisław Deskur” i „Rogiń-
ski rozstawia wedety”. Po przekroczeniu 
Bugu Wodzinowski namalował „Typy lu-
dowe nad jeziorem Świtezią” .

Od ołówka do kinematografu
Kilku artystów z zaboru rosyjskiego wy-
ruszyło na front z batalionem warszaw-
skim, dołączając do Legionów na Pod-
lasiu koło Kopytowa: m.in. Koźmiński, 
Strynkiewicza oraz Jastrzębowski. Wy-
marsz ze stolicy pod dowództwem por. 
Tadeusza Żulińskiego 265 peowiaków do 
I Brygady został upamiętniony w końcu 
1915 wydaniem jednostronnej plakietki ze 
srebra projektu, autorstwa W. Wiśniew-
skiego. Artyści upamiętnili również uro-
czyste wejście Legionów do stolicy 1 grud-
nia 1916 r., był wśród nich nasz Czesław 

Tański , który na płótnie p.t. „Wjazd legio-
nistów do Warszawy” (1917), ukazał – po-
dobnie jak inni – owacyjne przyjęcie żoł-
nierzy, co naprawdę jednak niewiele miało 
wspólnego z rzeczywistością. 
Józef Piłsudski w rozmowie z Julianem 
Fałatem, wybitnym malarzem, tak mówił 
o roli sztuki: „Malarstwo jeśli chce wyra-
zić wojnę, stoi przed bardzo trudnym za-
daniem. Dawne motywy z batalii, szarż 
i ataków należą do przeżytków... ja grozę 
wojny widzę w strzępach walki, gdzie broń 
i jej skuteczność nie zawsze jest widoczna, 
ale jej grozę wyraża twarz ludzka... sło-
wem tak, jak Gro�  ger wojnę rysował... 
Pozostaje jeszcze obraz z polskiej krainy 
znękanej wojną... posępne obrazy ludu 
ewakuowanego z ich siedzib i roli, zdarte 
pociskami lasy i krzyże – krzyże!”
Ważną rolę w dokumentowaniu tragizmu 
wojny, o którym mówił Piłsudski, ale także 
funkcję informacyjną i propagandową, 
pełniła fotografi a, wykorzystywana do 
ilustrowania książek, kalendarzy i albu-
mów. Reprodukowano je także w seriach 
pocztówek. Te podlaskie były autorstwa 
Langnera. Nie jest łatwo na wojnie o do-
bre zdjęcie: „Legioniści namiętnie lubią fo-
tografować się i jeść ciasteczka – mawiał 
fotograf. – O ciastka, jak wiadomo, nader 
trudno, o fotografi e też”. Pocztówki z re-
produkcjami dzieł sztuki legionowej stały 
się jednak dla większości społeczeństwa 
jedyną okazją poznania prac artystów.

Ciekawe świadectwo o „ruchomej fotogra-
fi i” zostawił pisarz Andrzej Strug, ówcze-
sny wachmistrz: „Przebyliśmy rzekę Bug... 
Nie spostrzegłem nawet, że w tym czasie 
wszyscy my, co do jednego człowieka, po-
cząwszy od sztabu, skończywszy na ostat-
nim taborycie, wlokącym się na ogonie 
kolumny, zostaliśmy uwiecznieni przez 
kinematograf. Może będę już bardzo stary 
i zdziadziały, a ten fi lm zobaczę wiecznie 
młodym. Cudowny to wynalazek”.
 Wielu wspaniałych artystów porzuciło pę-
dzel czy dłuto, by pośpieszyć w bój o nie-
podległość Ojczyzny. „Poszło przede 
wszystkim za nami to, co jest najpiękniej-
sze w kulturze ludzkiej – poszła sztuka” – 
mówił Piłsudski. Brygadier widział wśród 
znakomitych polskich artystów, pisarzy 
i poetów nie tylko ludzi odczuwających 
głębiej niż inni poniżenie niewoli, ale 
i elitę narodu. Twierdził, iż w Legionach 
„skupiła się dusza Polski nie tylko dlatego, 
że były uosobieniem idei niepodległości. 
Także dlatego, że w ich szeregach znalazła 
się prawdziwa elita społeczeństwa.”
Część prac artystów legionowych mogli-
śmy zobaczyć w ostatnich tygodniach na 
wystawie ze zbiorów Szczepana Kalinow-
skiego „Na stos rzucili życia los”, prezen-
towanej w Muzeum J. I. Kraszewskiego 
w Romanowie. Ekspozycja została zorga-
nizowana z okazji 100-lecia pobytu Legio-
nów Polskich na podlaskiej ziemi.

Józef Podlaski

W. Wodzinowski - Gubernia Siedlecka po ustąpieniu Rosjan

J. Rembowski, A. Narbut-

Łuczyński, kredka

L. Maciąg - Wkroczenie  Legionów Polskich 

do Leśnej Podlaskiej w 1915 r. - olej Różanka - spalony pałac w 1915, wg Wodzinowskiego
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M. Śniadowski - karta 

pocztowa

S. Tessaro - rys. H. 

Barwińskiego



Kaczka po polsku
Dzisiaj przepis na szybki noworoczny obiad dla wszystkich zmęczonych kulinarnymi przygotowaniami do minionych świąt. Przygotowanie 

potrawy zajmie 5 – 10 minut, pieczenie – ok. 2 godzin. Kaczka pieczona z jabłkami to receptura staropolskiej kuchni. W okresie świąteczno-

-noworocznym kaczka jest wyjątkowo tania. W niektórych sklepach kupimy ją za połowę zwykłej ceny, tzn. za ok. 7, 5 zł/kg. 

Składniki:
 – kaczka 

 – kwaśne jabłka 

 – sól, pieprz, majeranek 

Przygotowanie:
Umytą i osuszoną kaczkę nacie-

ramy solą, pieprzem i majeran-

kiem, którego nie należy żało-

wać (w środku również). Jabłka 

pozbawione gniazd nasiennych 

dzielimy na 4 – 8 części, wkła-

damy do kaczki, którą spinamy za 

pomocą wykałaczek. Pieczemy w 

temperaturze 180 stopni (godzinę 

na kilogram wagi) pod przykry-

ciem. Jeśli wielkość brytfanny 

na to pozwala możemy po 40 mi-

nutach pieczenia obłożyć kaczkę 

ćwiartkami obranych ziemnia-

ków. Odkrywamy kaczkę na 

ostatnie 30 minut (skórka będzie 

chrupiąca).

Po wyłączeniu piekarnika pozo-

stawmy w nim kaczkę na kwa-

drans i dopiero po jego upływie 

podzielmy ją na części. 

Jeśli nie gustujemy w pieczonych 

możemy kaczkę podać z ziemniakami gotowanymi lub kluseczkami, w towarzystwie czerwonych buraczków. 

Porady na raz, dwa, trzy
porady

Złoty kolor smażonej cebuli uzyskamy jeśli 

przed wrzuceniem na patelnią oprószymy jej 

cząstki mąka.

Nieprzyjemny zapach zniknie nie tylko z po-

pielniczki, ale i z naczyń kuchennych, jeśli wle-

jemy do nich wieczorem gorącą wodę z 2-3 łyż-

kami sody oczyszczonej i wypłuczemy je na-

stępnego dnia. 

Wyczyszczenie karafki lub innych szklanych 
pojemników o nietypowym kształcie, szcze-

gólnie zaś ich dna, jest nie lada wyzwaniem. Na 

to też jest sposób. Wystarczy wsypać do nich 

pokruszone skorupki po jajku z odrobiną sody 

oczyszczonej, potrząsnąć, wlać gorącą wodę 

i odstawić na kilka godzin. 
Tekst i foto: WR 

Aby brzegi doniczek nie miały wewnątrz bia-
łego nalotu wystarczy posmarować ich brzegi 

grubą warstwą zwykłej wazeliny.

Do czego jeszcze służyć może papierowy fi ltr 
do kawy? Ten fi ltr nie tylko usunie kurz z tele-

wizora czy komputerowego monitora. Posłuży 

nam również do przesadzania doniczkowych 

kwiatów bez rozsypywania ziemi. Wystarczy 

roślinę z cała bryłą korzeniową przenieść wła-

śnie do fi ltra po kawie, a następnie umieścić 

w nowej doniczce.

Czyste książki. Książki, które jak wiele innych 

rzeczy w naszym domu zbierają kurz, wystar-

czy raz na jakiś czas przetrzeć szmatką, zwil-

żoną w alkoholu. Wówczas kurz nie będzie tak 

szybko się na nich gromadził.

Małgorzata Tymoszuk

Tygodnik Podlaski
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Wacław Holewiński

Honor mi nie pozwala
W styczniu 1945 r. Stanisław Ostwind-Zu-
zga, major Narodowych Sił Zbrojnych, zo-
staje aresztowany. Urząd Bezpieczeństwa 
przewozi go do aresztu w Otwocku i tam tor-
turami próbuje zmusić do współpracy z So-
wietami. Major nie daje się złamać. Miesiąc 
później zostaje zamordowany.
Stanisław Ostwind to postać wyjątkowa na 
kartach polskiej historii. I dla wielu niewy-
godna. Żyd, legionista, policjant, żołnierz 
oskarżanych o faszyzm Narodowych Sił 
Zbrojnych. Patriota. „Honor mi nie pozwala” 
jest zapisem historii majora – Żołnierza Wy-
klętego. Autor nadał jej formę listów, jakie 
bohater – Ostwind – pisze do ukochanej 
żony. Listy te są wyznaniem miłości, a za-
razem spowiedzią człowieka, który spogląda 
wstecz na swoje życie, szukając odpowiedzi 
na dręczące go pytania. Czym jest polskość 
i patriotyzm? Co to znaczy być Żydem i Po-
lakiem jednocześnie? Czym wreszcie jest 
honor?

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wyg ranie jednego z trzech egzemplarzy książki Wacława 
Holewińskiego p.t. „Honor mi nie pozwala” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: „Ofi cerem 
jakiej formacji jest Stanisław Ostwind, główny bohater książki »Honor mi nie pozwala«”?
a) Narodowych Sił Zbrojnych
b) Armii Krajowej?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od czwartku 31 grudnia do wtorku 5 stycznia, do 
godz. 15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie 
postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika
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nieruchomość kupię

REMONTY mieszkań, łazienki, glazura, terakota, 
gładzie, malowanie, murowanie, klinkier, 
płytki klinkierowe, ogrodzenia, pustak łupany. Tel. 
507961288 

motoryzacja

SPRZEDAM passat b3 kombi 1,9 D 1993 r. 2100 zł. Tel. 
728797008

AUTO naprawa Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel. 
513859121

DIAGNOSTYKA silnika. Geometria kół. Gaźniki regu-
lacja. Biała Podlaska, ul. Szumowa 13. Tel. 502865003. 
Elektryk po 16-stej. Tel. 518770119

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344
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Tygodnik Podlaski
31 grudnia 201410 ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

SKUTECZNA REKLAMA
w Tygodniku Podlaskim (30 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321 
reklama@tygodnikpodlaski.pl

nieruchomość kupię
KUPIĘ ziemię do 5 ha, nieużytki lub 5 i 6 klasa, przy 
działce musi być linia 15kV. Tel. 723688200

nieruchomość sprzedam
KAWALERKA, parter, Os. Jagiellońskie, 33,5 m2, z 
balkonem. Tel. 791 919 914

nieruchomość wynajmę
POKÓJ do wynajęcia studentom ul. Kopernika. Tel. 
513921981

odzież
GARNITURY Zamkowa 1A, Szeroki Wybór Modeli, 

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.

To proste. Wystarczy wysłać SMS.

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy 
rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, tre-
ści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej 
ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. Należy 
po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać sym-
bol rubryki, do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponow-
nie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego 
ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynno-
ścią jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego 
będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli 
w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej 
ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem tele-
fonu, z którego została wysłana wiadomość. Po nu-
merze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie 
używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter 
ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy 
więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją na-
zwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni 
symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: je-
śli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. 
Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisu-

jemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpo-
wiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomo-
ści powinien więc wyglądać w następujący sposób:
tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum 

Parczewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami 
ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod nu-
mer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy 
SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem 
wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład 
brakowało prefi ksu), również dostaniemy SMS z infor-
macją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opubli-
kowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną 
opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Pod-
laskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym 
terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się 
w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 
3,69 zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 zna-
ków wliczają się znaki użyte do wpisania prefi ksu, na-
zwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także 
kropki i spacje (przerwy między wyrazami).

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku 
Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

rolnicze
SKUP zboża, bobik, kukurydza, groch, min 20 t, 
zapewniam transport. Tel. 504082106 

NAWÓZ NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 
24% SIARKA 9% MAGNEZ 17% WAPŃ 10% cena: 1640,-
/T Tel. 519-812-290

różne
KINO domowe philips 200 zł. Tel. 697611976 

SPRZEDAM brykiet dębowy do kominków, pieców 
kafl owych i co. Tel. 663232581

DREWNO do PALENIA liściaste DĄB, JESION, mix 
tartaczne DREWNO z lasu, inne, prosto do pieca 100 zł 
1 mp z TRANSPORTEM, Biała Podlaska MIX PROMOCJA 
10PRO WIĘCEJ jak leci. Tel. 517863985

OFERUJĘ piloty do telewizorów, dekoderów sate-
litarnych i naziemnej telewizji cyfrowej DVB-T Biała 
Podlaska. Tel. 661315133

usługi
AUTO naprawa Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel. 
513859121

DIAGNOSTYKA silnika. Geometria kół. Gaźniki regu-
lacja. Biała Podlaska, ul. Szumowa 13. Tel. 502865003. 
Elektryk po 16-stej. Tel. 518770119

POŻYCZKA NOWOROCZNA. Równe miesięczne raty. 
Biała Podlaska i okolice. Tel. 516063360

POŻYCZKA dla wszystkich. Międzyrzec Podlaski. 
Zadzwoń. Tel. 604643107 

POŻYCZKA na dogodnych warunkach. Tel. 536 274 568

POŻYCZKOWA linia dla CIEBIE. Już od 200 zł. Raty co 
miesiąc. Przelew na konto. Dzwoń, czekamy właśnie na 
CIEBIE. Tel. 516062962

POŻYCZKA dla ciebie. Międzyrzec Podlaski. Zadzwoń. 
Tel. 607245106

IDEA pożyczki. Najtańsze na rynku. Biała Podl. ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661 456 337

PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

zdrowie
HIRUDOTERAPIA – leczenie pijawkami lekarskimi – 
gabinet Biała Podlaska – zapisy. Tel. 692 025 615

ZIOŁOLECZNICTWO – zielarz fi toterapeuta – porady 
we wszystkich schorzeniach – gabinet Biała Podlaska – 
zapisy. Tel. 692 025 615

GABINET badania żywej kropli krwi – wszelkie 
choroby, wizyta badanie z poradą, dzieci 40 zł, dorośli 
70 zł, wyniki po 30 minutach wraz ze zdjęciami. Tel. 
502105661
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ok 2016 tuż. Co nam przyniesie 
na niwie sportowej? W Pol-
sce zaczynie się od Mistrzostw 
Europy Mężczyzn w piłce ręcz-

nej. Turniejowe mecze rozgrywane 
będą w Krakowie, Gdańsku, Wrocła-
wiu i Katowicach. 
W naszej małej ojczyźnie piłka ręczna 
to przede wszystkim bialski AZS, który 
grając obecnie w II lidze, nie dostar-
cza swoim kibicom zbyt nadmiernej 
satysfakcji . Miejmy nadzieję, że na 
początku 2016 roku będziemy święto-
wać medal Polaków na ME (oby ten 
z najcenniejszego kruszcu), a później – 
awans AZS do I ligi. 
Latem czekają nas kolejne Mistrzo-
stwa Europy, tym razem w dyscyplinie 
cieszącej się największą popularno-
ścią – w piłce nożnej we Francji. Na tej 

Z Nowym 
Rokiem

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport imprezie nie zabraknie naszej drużyny 

narodowej. Liczymy nie tylko na to, że 
będziemy czarnym koniem tej imprezy. 
Fani „kopanej” po cichu marzą o tym, 
by turniej ten miał podlaski akcent: by 
w naszej reprezentacji wystąpił Ariel 
Borysiuk, wychowanek bialskiego 
klubu Top-54. 
Nasze piłkarskie ekipy też mają 
poważne zadania: AZS PSW Biała 
Podlaska – utrzymać się ekstralidze, 
Orlęta Radzyń Podlaski – nie spaść 
z trzeciej, Podlasie Biała Podlaska – do 
niej awansować, a Lutnia Piszczac – 
utrzymać się w IV lidze. 
Oby w Nowym Roku udało się osią-
gnąć naszym sportowcom nie tylko 
zaprezentowane wyżej, ale wszystkie 
planowane cele. Czego Wam drodzy 
kibice, sobie i zawodnikom bardzo 
mocno życzę.

okiem dziennikarza

Bialska Licealiada pływakówTurniej w Komarówce
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sport szkolny

Na pływalni I LO w Białej Podlaskiej od-
był się fi nał rejonowy zmagań pływa-
ków w ramach Licealiady. 
Dziewczęta
50 m grzbietowym: 1. Magdalena Su-
chota – ZSE Międzyrzec Podl. 31:44, 2. 
Liliana Kamińska – I LO Łuków 32:61, 
3. Kornelia Celińska – LO Międzyrzec 
Podl. 34:99
50 m klasycznym: 1. Patrycja Hryciuk – 
LO Międzyrzec Podl. 39:75, 2. Marlena 

Pietraszuk – I LO Biała Podl. 39:76, 3. 
Wiktoria Kubik – I LO Biała Podl. 40:47
50 m dowolnym: 1. Aleksandra Kózko – 
I LO Biała Podl. 30:70, 2. Julia Matejek – 
ZS Nr 3 Łuków 32:64, 3. Alicja Mikołaj-
czuk – LO Międzyrzec Podl. 33:28
Sztafeta dziewcząt 10 x 25 m: 1. I LO 
Biała Podl. 2:36:14, 2. LO Międzyrzec 
Podl. 2:44:98, 3. I LO Łuków 2:50:81
Chłopcy
50 m grzbietowym: 1. Kacper Gęborys 
– I LO Biała Podl. 28:95, 2. Mikołaj Jan-
kowski – ZS Nr 3 Łuków 30:93, 3. Re-

migiusz Puszkarski – LO Międzyrzec 
Podl. 31:87
50 m dowolnym: 1. Mateusz Szutko – 
ZSZ Nr 2 Biała Podl. 25:25, 2. Tomasz Ra-
bek – II LO Biała Podl. 25:83, 3. Dominik 
Grzyb – LO Międzyrzec Podl. 26:81
50 m klasycznym: 1. Michał Michalczuk 
– II LO Biała Podl. 37:52, 2. Piotr Rąbek – 
II LO Biała Podl. 38:10, 3. Adrian Boguta 
– ZSE Międzyrzec Podl. 38:10
Sztafeta chłopców: 10x25 m: 1. I LO 
Biała Podl. 2:06:82, 2. IV LO Biała Podl. 
2:24:20, 3. ZSE Międzyrzec Podl. 2:25

Uczestnicy fi nałowej batalii

Uczestniczki turnieju mikołajkowego

Międzyrzecka Trójka druga 
w szachowych zmaganiach
sport szkolny

W finale województwa lubelskiego 
w szachach, odbywającym się w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej, drużyna SP 

3 z Międzyrzeca Podlaskiego w składzie: 
Patrycja Waszczuk, Wiktor Kukawski, 
Jerzy Rzeńca, Aleksandra Szydło, Patry-
cja Majczyna oraz Bożena Węgrzyniak, 
zajęła drugie miejsce. 

Zespół SP nr 2 z Białej Podlaskiej sklasy-
fi kowany został na czternastej pozycji. 
Mistrzem województwa została ekipa 
Szkoły Podstawowej z Tomaszowa Lu-
belskiego.

Uczestnicy fi nału
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siatkówka

W Komarówce Podlaskiej rozegrano 
Mikołajkowy Turniej Piłki Siatko-

wej Kobiet. Zwyciężyły dziewczęta 
Liceum Ogólnokształcącego, przed 
drużyną Gimnazjum i zespołem Blue 
Stars.
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Bialska Liga Szachowa
szachy

W bialskim turnieju VI edycji Bialskiej 
Ligi Szachowej wzięło udział 74 szachi-
stów: uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
z powiatu bialskiego. 
W kategorii dziewcząt klas I – III zwy-
ciężyła Oliwia Korszeń przed Karoliną 
Wysokińską i Aleksandrą Marciniuk. 
W tej samej kategorii wśród chłopców 
najlepszym był Jerzy Rzeńca przed Fili-
pem Węgrzyniakiem i Filipem Sienkie-
wiczem.
W kategorii dziewcząt klas IV – VI wy-
grała Patrycja Majczyna przed Martą 
Michalak i Lilianną Czopińską. Wśród 
chłopców pierwsze miejsce zajął Wiktor 

Kukawski przed Cezarym Sobechowi-
czem i Robertem Tymoszukiem. 
W kategorii dziewcząt szkół gimnazjal-
nych pierwsze miejsce zajęła Aleksan-
dra Kuźmicz przez Aleksandrą Leszek 
i Giulią Frąckiewicz. W kategorii chłop-
ców zwyciężył Grzegorz Olichwirowicz 
przed Markiem Prokopiukiem i Pawłem 
Węgrzyniakiem. 
Wśród dziewcząt szkół ponadgimnazjal-
nych zwyciężyła Weronika Zawistow-
ska przed Malwiną Lewandowską i Do-
miniką Porębą. W kategorii chłopców 
pierwsze miejsce zajął Michał Uściński 
przed Mateuszem Prokopiukiem i Mar-
cinem Dudkiem. 
Następny turniej rozegrany zostanie 
w styczniu w Konstantynowie.
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na boisku  rubryka piłkarska tygodnika podlaskiego 

REMANENT 
NIŻSZYCH LIG
piłka nożna

W lidze okręgowej liderem po 13 me-
czach jest LKS Milanów. Beniaminek 
spisuje się bardzo dobrze. Wydaje się, 
że do walki o awans do IV ligi mogą włą-
czyć się jeszcze Sokół Adamów, Unia Ża-
bików i Huragan Międzyrzec Podlaski. 
Miejsca spadkowe zajmują Dwernicki 
Stoczek Łukowski i Janowia Janów Pod-
laski. Pewne bytu na tym poziomie roz-
grywek nie mogą być pewne także Gra-
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Fragment meczu LKS Milanów

nica Terespol i Dąb Dębowa Kłoda. 
Z Klasy A do okręgówki aspirują obecnie 
Bizon Jeleniec i Kujawiak Stanin. Z na-
szych ekip najlepiej radzi sobie Agro-
sport Leśna Podlaska. Miejsca spad-
kowe okupują Olimpia Okrzeja i Grę-
zovia Gręzówka. Spadkiem zagrożone 
są także SPLGMP Rogoźnica i Victoria 
Parczew. W Klasie B bardzo dobrze spi-
suje się Młodzieżówka Radzyń Podlaski, 
która ma dwa punkty przewagi nad ze-
społem Wenus Oszczepalin. 

1. LKS Milanów (b) 13 31 40-16
2. Sokół Adamów 13 28 32-15
3. Unia Żabików 13 25 31-23
4. Huragan Międzyrzec P. 13 24 27-16
5. Grom Kąkolewnica (s) 13 23 29-19
6. Orzeł Czemierniki 13 22 25-17
7. ŁKS Łazy 13 21 27-29
8. Niwa Łomazy 13 20 29-17
9. Tytan Wisznice (b) 13 17 32-24

10. LZS Dobryń 13 14 18-31
11. Dąb Dębowa Kłoda 13 12 26-37
12. Granica Terespol 13 9 20-39
13. Dwernicki Stoczek Ł. 13 9 16-40
14. Janowia Janów P. 13 3 15-44

klasa okręgowa

Trwa przerwa zimowa w ligach seniorskich 

prowadzonych przez Bialskopodlaskiego 

Okręgowy Związek Piłki Nożnej. 

Trzy medale Jowity

1. Bizon Jeleniec 13 30 34-14
2. Kujawiak Stanin 13 28 44-26
3. Unia Krzywda (s) 13 28 27-10
4. Orkan Wojcieszków (s) 13 24 35-27
5. Agrosport Leśna P. 12 23 26-19
6. GLKS Rokitno 13 22 30-32
7. Absolwent Domaszewnica 13 16 28-32
8. Bad Boys Zastawie (b) 13 16 31-33
9. Hutnik Huta D. (b) 13 16 27-35

10. Start Gózd 13 15 26-36
11. Victoria Parczew 12 13 17-21
12. SPLGMP Rogoźnica (b) 13 12 24-37
13. Olimpia Okrzeja 13 10 22-28
14. Gręzovia Gręzówka 13 7 18-45

klasa a

1. Młodzieżówka Radzyń P. 8 19 21-12
2. Wenus Oszczepalin (s) 8 17 30-14
3. Kanzas Konstantynów 8 13 19-16
4. Sławatycze 8 12 25-14
5. GLKS Roskosz-Grabanów 8 11 28-17
6. Unia II Żabików 8 10 15-15
7. LZS Sielczyk 8 9 22-34
8. Lutnia II Piszczac 7 6 15-24
9. Grom Sosnowica 7 3 10-39

klasa b grupa i

pływanie

Z trzema medalami z zimowych mi-
strzostw Polski w Lublinie wraca Jo-
wita Sieńczyk (Żak Biała Podlaska). Bial-
czanka zdobyła srebrny medal na 400 
metrów stylem zmiennym. Na dystan-
sie czterokrotnie krótszym zaś prze-
grała z utytułowanymi Katarzyną Bara-
nowską (AZS AWFiS Gdańsk) i Aleksan-

drą Urbańczyk (AZS UŁ-PŁ Łódź), która 
poprawiła własny rekord Polski czasem 
58,41. Również trzecie miejsce wywal-
czyła na 200 m stylem zmiennym. Na 
tym dystansie zwyciężyła Alicja Tchórz, 
druga była Katarzyna Baranowska. 
W mistrzostwach udział brali zawod-
nicy AZS AWF Biała Podlaska, Żaka 
Biała Podlaska i Huraganu Międzyrzec 
Podlaski.
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Kolejne trzy medale naszej Jowity

Wyniki naszych pływaków
Kobiety: 
100 m stylem zmiennym – 3. Jowita Sieńczyk (1:02,23, Żak), 200 m stylem zmien-
nym – 3. Jowita Sieńczyk (2:13,82), 400 m stylem zmiennym – 2. Jowita Sieńczyk 
(4:46,85) 50 m stylem dowolnym – 13. Magdalena Suchota (26,53, Huragan), 50 
m stylem grzbietowym – 28. Magdalena Suchota (30,56), 200 m stylem grzbie-
towym – 26. Magdalena Suchota (2:21,66). 

Mężczyźni: 
200 m stylem grzbietowym – 14. Jakub Wąsik (2:02,22, AZS), 50 m stylem grzbie-
towym – 20. Jakub Wąsik (25,83), 50 m stylem dowolnym – 50. Wojciech Suszek 
(23,55), 87. Rafał Mironiuk (24,36), 96. Kacper Gęborys (24,49), 103. Krystian Greś 
(24,57), 120. Patryk Ciećka (24,74), 129. Mateusz Szutko (25,02, wszyscy AZS). 100 
m stylem dowolnym – 73. Wojciech Suszek (52,46), 115. Krystian Greś (54,04), 125. 
Mateusz Szutko (54,43), 154. Rafał Mironiuk (55,59, wszyscy AZS), 200 m stylem 
dowolnym – 110. Jakub Wąsik (1:57,80), 129. Wojciech Suszek (1:59,84), 149. Kac-
per Gęborys (2:03,83, wszyscy AZS). 50 m stylem grzbietowym – 56. Aleksander 
Weiss (27,50), 64. Krystian Greś i Kacper Gęborys (po 27,83), 86. Patryk Ciećka 
(29,45, wszyscy AZS). 100 m stylem grzbietowym – 21. Jakub Wąsik (56,00, był 
rezerwowym w fi nale), 72. Krystian Greś (1:01,87), 73. Kacper Gęborys (1:02,09, 
wszyscy AZS). 50 m stylem klasycznym – 32. Aleksander Weiss (29,23), 55. Pa-
tryk Ciećka (30,12), 65. Rafał Mironiuk (30,52, wszyscy AZS). 100 m stylem kla-
sycznym – 35. Aleksander Weiss (1:03,70), 46. Patryk Ciećka (1:04,54), 76. Rafał 
Mironiuk (1:08,85, wszyscy AZS). 200 m stylem klasycznym – 35. Patryk Ciećka 
(2:22,15), 40. Aleksander Weiss (2:22,78, obaj AZS), 74. Jakub Klej (2:49,22, Żak). 
50 m stylem motylkowym – 47. Wojciech Suszek (25,59), 96. Krystian Greś (26,72), 
107. Mateusz Szutko (27,04), 121. Kacper Gęborys (27,30), 124. Rafał Mironiuk 
(27,37, wszyscy AZS). 100 m stylem motylkowym – 61. Wojciech Suszek (58,24), 
63. Mateusz Szutko (58,36, wszyscy AZS). 200 m stylem motylkowym – 39. Mate-
usz Szutko (2:10,24, AZS). 100 m stylem zmiennym – 43. Jakub Wąsik (58,77), 45. 
Aleksander Weiss (58,87), 75. Patryk Ciećka (1:00,84), 76. Krystian Greś (1:00,87), 
113. Rafał Mironiuk (1:04,03), 116. Kacper Gęborys (1:04,30, wszyscy AZS), poza 
konkurencją Jakub Celiński (1:03,09, Huragan), sztafeta 4x50 m stylem zmien-
nym – 18. AZS AWF Biała Podlaska (Jakub Wąsik, Aleksander Weiss, Wojciech 
Suszek, Rafał Mironiuk) – 1:43,65.

Świątecznie w Piątce Plus
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piłka nożna

W hali Zespołu Szkół z Oddziałami In-
tegracyjnymi rozegrano Świąteczny 
Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt. Do ry-
walizacji przystąpiło 70 zawodniczek 
z trzech bialskich klubów – AZS PSW, 

UKS Jedynki oraz organizatora imprezy 
– UKS Piątki Plus. 
W kategorii wiekowej U-10 triumfo-
wały gospodynie pokonując Jedynkę 
3:0, zdobywając zarazem puchar Pre-
zesa BOZPN . W kategorii U-12 Piątka 
Plus w decydującym meczu pokonała 

AZS PSW 5:0 i zdobyła puchar BSZS . 
Pozostałe drużyny także nie wróciły do 
domów z pustymi rękami. Po zakończe-
niu zmagań, dzięki wsparciu PSS Spo-
łem Biała Podlaska, wszystkie uczest-
niczki zostały obdarowane prezentami 
przez Świętego Mikołaja.

Uczestniczki zmagań
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